
.info@eghtesadbazarنظرات خود را  در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید  ir

سال  ششم/ شماره صد و چهل ونه/ سه شنبه ۲۰  آبان ۱۳۹۹/ قیمت ۲۰۰۰ تومان 

هفته نامه

ضربان  اقتصاد شهر

 گزارش

اثرات پروانه ای رونق نمایشگاه 
مسعود گلشیرازی معتقد اســت که اگر بخواهیم 
اقتصاد دانامحــور و درون زا را محقق کنیم، باید 
ابزار و ملزومات آن را مهیــا کنیم. او تاکید دارد، 
افتتاح نمایشــگاه بین المللــی اصفهان به عنوان 
نخستین شــهرک نمایشگاهی کشــور می تواند 
یکی از زیرساخت های توســعه چرخه اقتصادی 
استان باشد و خوشــبختانه این زیرساخت تجلی 
هم افزایی و همراهــی نهادهای مختلف در بهبود 
فضای کســب و کار بوده و نمود آن را نشان داده 

است. آنچه در...
05

 گزارش

رونق دوباره اقتصاد شهر
با حضور مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های 
بین المللی ایران، اســتاندار اصفهان، شــهردار 
و جمعــی دیگــر از مدیــران شــهری اصفهان، 
نمایشــگاه بین المللــی اصفهان در فاز نخســت 
بهره برداری شــد. قدرت اله نوروزی در مراســم 
افتتاح نمایشــگاه بین المللــی اصفهان در ادامه 
افتتاحیه هــای هفتگی پروژه هــای عمرانی – 
خدماتی شــهرداری اصفهان  که با حضور جمعی 
از مدیران استانی، نمایشــگاهی و شهری برگزار 

شد، اظهار کرد...
0۳

فاز اول نمایشگاه بین المللی اصفهان بهره برداری شد؛

رونمایی از ویترین اقتصاد
محل دائمی برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان با حضور مسئولان کشوری، استانی و شهری به بهره برداری رسید 
تا این استان با برخورداری از استانداردترین مرکز نمایشگاهی کشور، گام های محکم تری برای رونق اقتصادی بردارد. نمایشگاه 
بین المللی استان اصفهان مطابق با آخرین مدل نمایشگاهی جهان شامل یک سالن پیوسته با قابلیت تفکیک به سه سالن پنج 
هزار متری طراحی و ساخته شده اســت. این مجموعه با 47 هکتار مترمربع زیرســاخت، 17 هزار مترمربع سالن سرپوشیده، 
30 هزار مترمربع فضای باز نمایشــگاهی و 42 هزار مترمربع فضای سبز، نخستین شهرک نمایشگاهی کشور به شمار می رود.

گزارش
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سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: هر نوع عایدی سرمایه و نقل و انتقال 
در حوزه های سرمایه ای به جز سپرده بانکی و سهام مشمول مالیات می شوند. 
مهدی طغیانی، افزود: این طرح هر نوع نقل و انتقال شامل »املاک، وسایل نقلیه 
موتوری، طلا، زیورآلات و جواهرآلات و انواع ارز« را در کلیه نقاط کشور مشمول 
مالیات بر عایدی سرمایه کرده است. در این طرح منظور از عایدی سرمایه، مازاد 

قیمت زمان انتقال دارایی نسبت به قیمت زمان تملک آن است.

معاون فنی گمرک گفت: گمرک براساس اولویت تعیین شده وزارت صمت برای 
کالاهای اساسی ضروری و مواد اولیه، بدون الزام به کد رهگیری آنها را ترخیص می کند. 
مهرداد جمال ارونقی اظهار کرد: مقرر شد به منظور تسریع در ترخیص کالاهای موجود 
در گمرکات کشور و با توجه به شرایط حاکم بر کشور، گمرک تمامی کالاهای اساسی، 
ضروری و مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی را که تا  تا ریخ 10/ ۸/ ۹۹ دارای قبض انبار 

هستند، براساس اولویت های اعلامی بدون الزام به کد رهگیری ترخیص کند. 

 نوسان:معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان با بیان اینکه ما نیز 
می توانیم گردشگری ایمن را در سایه 
در  بهداشتی  های  پروتکل  رعایت 
اصفهان داشته باشیم، گفت: اکنون به 
ایمن  گردشگری  توسعه  طرح  دنبال 
انتظار  در  این خصوص  در  و  هستیم 

مجوز از ستاد ملی کرونا هستیم.
حسن قاضی عسگر، با اشاره به یک خبر 
خوب برای اقتصاد استان، اظهار کرد: 
از وزارت نفت مجوز دریافت کرده ایم 
اقتصادی که در حوزه های  فعالان  تا 
پالایشگاهی و شیمیایی مشغول به کار 
دریافت،  را  نفت خام  بتوانند  هستند، 
پالایش و محصولات خود را صادر کنند. 
وی افزود: این خبر برای استانی که نقاط 
قوت زیادی دارد بسیار مهم است و از 
فعالان اقتصادی که توان پالایشگاهی 
دارند، درخواست می کنیم با دریافت و 
خرید نفت خام و تصفیه و صادرات آن 
به کشورهای همجوار همچون عراق و 
افغانستان اقدام کنند تا خون تازه ای در 
اقتصاد استان جریان یابد. به گفته معاون 
استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی 
اصفهان، این پیشنهاد برای نخستین بار 
از سوی استان اصفهان به وزارت نفت 
منعکس شد که با موافقت و دستور آقای 
زنگنه- وزیر نفت این مصوبه به استان 

ابلاغ شد. 
وی گفت: فعالان اقتصادی وقتی نفت 
خام را دریافت می کنند با توجه به اینکه 
برش های مختلفی دارد، می توانند آن 
را بنزین، گازوئیل، نفت کوره و ... تبدیل 
کنند، همچنین برخی فعالان اقتصادی 
می توانند ترکیبات سنگین نفت خام 
ارزش صادراتی  را که  مازوت  همچون 

چندانی ندارد را، تصفیه کنند..
جدید  های  اولویت  خصوص  در  وی 
سرمایه گذاری استان با توجه به اینکه 
امروز حوزه گردشگری کشور متاثر از 
آثار منفی کرونا قرار گرفته است، اظهار 
کرد: اصفهان از دیرباز به منچستر ایران 
معروف است، بنابراین اکنون با احداث 
شهرک صنایع کارگاهی پوشاک، کیف 
و کفش، به دنبال احیای این پیشینه 
هستیم تا از این طریق و با ایجاد زنجیره 
تولید، ارزش افزوده کسب کنیم. معاون 
استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی 
اصفهان همچنین از برگزاری جشنواره 
بین المللی مد و لباس فجر در اصفهان 
در دهه فجر امسال خبر داد و تاکید 
کرد: برگزاری این جشنواره می تواند به 
سیاست توسعه صنعت پوشاک، کیف و 
کفش اصفهان کمک کند. وی همچنین 
اصفهان،  طلا  شهرک  خصوص  در 
گفت: خوشبختانه هفته گذشته احداث 
شهرک طلا و جواهر اصفهان در شورای 
برنامه ریزی استان مطرح و مصوب شد 
و اتحادیه طلا و جواهر متولی طرح است 

تا آن را به سرانجام برساند. 
وی یکی دیگر از پتانسیل های سرمایه 
گذاری استان را ایجاد شیمی پارک ها 
با مشارکت بخش خصوصی عنوان کرد 
و گفت: در حال حاضر به دنبال ایجاد 
شیمی پارک در حوزه صنعت و معدن 
هستیم. وی همچنین با اشاره به اینکه 
به دنبال ایجاد یک شهرک رمز ارز در 
ناحیه صنعتی فریدن هستیم و سرمایه 
گذار آن نیز مشخص است، گفت: در 
نظر داریم تمام صنایعی که با رمز ارز در 
ارتباط هستند در این محل مستقر شوند 
و اقدام به تولید ارزهای مجاز همچون 

بیت کوین کنیم.

ترخیص کالاهای اساسی بدون کد رهگیریوام و سپرده بانکی شامل مالیات نمی شوند
گزارش

     گزارش

گردشگری ایمن
دردستور کار

Is fahan

اقتصاد اصفهان در هفته ای که گذشت؛

 نوسان:فهرست اولویت  های سرمایه گذاری صنعتی و معدنی به تفکیک 
۳۱ استان اعلام شد. در چارچوب مدنظر سیاست گذار، تمرکز روی 
توسعه و تکمیل حلقه های بالاتر در صنایع نفت، پتروشیمی، خودرو، 
غذا و پزشکی مورد تاکید قرار گرفته است. در عین حال با توجه به 
نیازهای رو به رشد صنایع کشور به مواد اولیه و محصولات معدنی، توجه 
ویژه ای به اکتشاف، فرآوری و تولید فلزات اساسی و مواد خام شده 
است. بر این اساس رشته فعالیت های در اولویت سرمایه گذاری برای 
استان اصفهان در ۱۱ بخش معرفی شدند. آنچه می خوانید اما، مهمترین 
گذشت؛ اصفهان  اقتصاد  بر  گذشته  درهفته  که  است  رویدادهایی 

ممنوعیت فعالیت مشاغل
۲، ۳ و ۴ در اصفهان

سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در اصفهان گفت: از 20 آبان تمام فعالیت 
گروه های شغلی2، 3 و 4به جز گروه شغلی یک که مایحتاج عمومی مردم را تأمین 
و خدمات درمانی ارائه می دهند از ساعت 1۸ در کلان شهر اصفهان به مدت یک 
ماه ممنوع است. حجت الله غلامی در خصوص محدودیت مشاغل، اظهار کرد: امروز 
شنبه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا به شکل مشترک به صورت ویدئو کنفرانس با 
ستادهای استانی برگزار شد که در این جلسه موارد متعددی از جمله وضعیت 31 
استان و بحرانی بودن شیوع کرونا و نمودار رشد تعداد مبتلایان مطرح شد که بر این 
اساس مقرر شد بخشی از محدودیت ها از جمله محدودیت مشاغل گروه های 2، 3 

و 4 در مرکز استان ها تداوم یابد. 
اعلام اولویت های

سرمایه گذاری اصفهان
جهت  صمت  وزارت  اولویت دار  طرح های  بر  حاکم  کلی  چارچوب  بر  مروری 
سرمایه گذاری نشان می دهد سیاست گذار عزمی جدی برای بهبود توازن منطقه ای 
در حوزه تولیدات صنعتی دارد. در واقع در نقشه ای که سیاست گذار برای فرود 
سرمایه طراحی کرده تقسیم صنعت در جغرافیای ایران وضعیت بهتری پیدا 
کرده است.  اما رشته فعالیت های در اولویت سرمایه گذاری برای استان اصفهان 
به 11 بخش تقسیم شده اند. ساخت مواد شیمیایی اساسی )نانو کربنات کلسیم(، 
ساخت محصولات دارویی، مواد شیمیایی مورد استفاده در داروسازی و محصولات 
گیاهی دارویی )نوترکیب، آنتی بادی مونو کلونال، پپتیدها(، الیاف بشر ساخت 
)الیاف اکریلیک، پلی استر و الیاف کربن(، آماده سازی و ریسندگی الیاف نساجی 
)به ویژه فرش ماشینی(، ساخت وسایل نقلیه موتوری )Engine موتورسیکلت، 
موتور سیکلت برقی(، ساخت تجهیزات پزشکی و جراحی و وسایل ارتوپدی، ساخت 
سایر ماشین آلات با کاربرد عام، ساخت ماشین ابزارها )انواع ماشین ابزار، ماشین 
تراش اتوماتیک، سیستم تجهیزات برنامه ریزی با کنترل عددی(، ساخت وسایل 
خانگی، استخراج کانسارهای فلزات غیرآهن )اکتشاف و استخراج طلا، سرب و روی 
و فرآوری مس( و سایر صنایع پیشرفته )صنایع فوتونیک، لیزر و اپتیک، الکترونیک 

و میکرو الکترونیک( در این لیست قرار گرفته اند.
۹۶ درصد 

تالاب گاوخونی خشک شد
بازدیدها و بررسی های  مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: در 
انجام شده از تالاب بین المللی گاوخونی مشخص شد ۹۶ درصد این زیستگاه مهم 
طبیعی به طور کامل خشک شده است. منصور شیشه فروش افزود: این تالاب در 
گذشته از سه منبع آبی شامل رودخانه زاینده رود، رودخانه زرچشمه از کوه های 
است.  می شده  تامین  فارس  استان  از  ایزدخواست  رودخانه  و  شهرضا  جنوبی 
کم آبی های چند سال گذشته و قطع جریان زاینده رود از سال ۶۶ در پی کمبود 
آب، بارش و خشکسالی، احداث سد رودخانه ایزدخواست در سال 77 و رها نکردن 
حقابه تالاب از این سد، تخریب گیاهی و چرای بی رویه شتر و بز و تردد ماشین آلات 
و موتور در این منطقه مشکلات زیست محیطی بسیاری برای تالاب به وجود آورده 
است. گاوخونی سال 7۵ تحت پوشش کنوانسیون رامسر قرار گرفت و به عنوان 
پیکره بزرگ منحصر به فرد، نقش مهمی در تغذیه آبهای زیرزمینی و کنترل سیلاب 
داشت. شیشه فروش با اشاره به بازدید اخیر از این تالاب و جمع بندی اقدام های 
لازم برای احیای آن گفت: از سازمان حفاظت محیط زیست درخواست می شود 
تا مانند دریاچه ارومیه برنامه جامع احیای تالاب بین المللی گاوخونی را در دستور 
کار خود قرار و اعتباراتی برای این منظور اختصاص دهد. از سازمان جنگل ها و 
مراتع درخواست داریم اعتباراتی برای اجرای طرح های کنترل بیابان و نهالکاری در 
آن منطقه تامین کند. از وزارت نیرو هم می خواهیم در کارگروه احیای زاینده رود، 

موضوع احیای تالاب گاوخونی را پیگیری کند. 
فعالیت ۱۱ شهرستان 

در پرورش ماهیان زینتی و آکواریومی
11 شهرستان در استان اصفهان در عرصه پرورش ماهی های زینتی فعالند و در 
رده بندی بیشترین میزان تولید می توان به ترتیب کاشان، نجف آباد، اصفهان، آران و 
بیدگل و نطنز را نام برد. مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهادکشاورزی اصفهان 
گفت: استان اصفهان قطب اصلی و پرچمدار تولید ماهیان زینتی و آکواریومی در ایران 
است اما این مهم به آسانی و تصادفی رخ نداد. سال های گذشته تولید ماهیان تزیینی 
به عنوان یکی از بخش های اصلی و زیر مجموعه شیلات مطرح نبود اما با پیگیری های 
اصفهان توانست این مهم را به عنوان صنعتی پولساز و اصلی در صنعت شیلات ایران 
معرفی کند و در جنبه های مختلف سبب رشد و پیشرفت آن شود. محمدرضا عباسی 
افزود: بیش از ۸00 واحد تولیدی ماهیان زینتی در استان اصفهان مشغول بکارند و 
در بخش های مشاغل خانگی، مجموعه های تولیدی کوچک، متوسط و بزرگ فعالیت 
می کنند، افزون بر 2 هزار و 200 نفر اشتغال زایی مستقیم توسط این صنعت در 
استان رقم خورده و حدود 120 تا 170 انواع گونه ماهی زینتی در این خطه تولید 
می شود. وی ادامه داد: انواع ماهیان آب های شیرین مشهور مانند گلدفیش گوپی، 
ماهیان تخم گذار و زنده زا در استان اصفهان تولید می شود که البته بیشتر آن ماهیان 
آب های شیرین هستند. در سال ۹2 تعداد گونه های تولید در استان اصفهان حدود 
100 گونه بود که حدود 20 درصد آنها تلف می شد اما با رعایت اصول استاندارد و 

آموزش های لازم این تلفات به کمتر از 1۵ درصد رسیده است.

کسب و کار شهر
در محاق کرونا

صنعت  اهمیت  به  توجه  نوسان:با   
نمایشگاهی، این صنعت چه تاثیری در 

پیشبرد اهداف اقتصادی کشورها دارد؟
به اعتقاد من نمایشگاه ها از مهمترین و 
دنیای  در  بازاریابی  ابزارهای  موثرترین 
از  و  می شوند  محسوب  تجارت  امروز 
دیدگاه اقتصادی تاثیر بسزایی در اقتصاد 
جوامع داشته اند به طوری که امروزه متراژ 
و تنوع برگزاری نمایشگاه در کشورهای 
توسعه یافته، بسیار بیشتر از کشورهای 
گزارش های  بنابر  است.  توسعه  حال  در 
هزار  چهار  از  بیش  ساله  همه   UFI
بیش  مساحت  به  فضایی  در  نمایشگاه 
می شود.  برگزار  مترمربع  میلیون  از 12 
نمایشگاه ها برای برگزارکنندگان و جامعه 
میزبان که تسهیلات لازم را برای برگزاری 
نمایشگاه تامین می کنند، اهمیت زیادی 
دارند. برگزاری نمایشگاه ها به توسعه تصویر 
شهر و منطقه کمک می کند و موجب 
می شود ناحیه به خوبی در سطح ملی و 
بین المللی شناخته شود. برگزارکنندگان 
نمایشگاه ها مالیات پرداخت می کنند و بعضاً 
سرمایه گذاری های هرچند کوچک انجام 
می دهند که منافع آن به صنعت منطقه، 
دولت های محلی و شرکت های ارائه دهنده 

خدمات برمی گردد. 
آفرینی  نقش  به  توجه  با  نوسان:   
نمایشگاه های  ها، شرکت  نمایشگاه 
این مسیر حرکت  در  اصفهان چقدر 

کرده است؟ 
استان  بین المللی  نمایشگاه های  شرکت 
شرایطی  می کند  تلاش  نیز  اصفهان 
فراهم آورد که شرکت های مختلف با ارائه 
محکمی  گام های  خود،  توانمندی های 
در توسعه بردارند. این شرکت از سویی با 
برگزاری نمایشگاه های داخلی در سطح 
ملی و بین المللی، شرایط را برای افزایش 
تولیدی  کالاهای  کیفیت  و  استانداردها 
فراهم می کند و از سوی دیگر با برپایی پاویون 
جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه های 
معتبر جهانی، در راستای معرفی محصولات 
هدف  بازارهای  به  ایرانی  تولیدکنندگان 
خارجی و به تبع آن، افزایش صادرات گام 
برمی دارد. بر این اساس است که می توان 

گفت »نمایشگاه اصفهان، بازوی توسعه 
اقتصادی« در این استان به شمار می رود. 

 نوسان:بسیاری از فعالان حوزه تجارت، 
توسعه  بازوی  را  اصفهان  نمایشگاه 
این موضوع  اقتصادی می دانند، دلیل 

چیست؟
شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان فعالیت خود را در سال 1372 آغاز 
کرد و تاکنون روند رو به رشدی را با سرعت 
قابل توجهی دنبال کرده است. این شرکت 
با  نمایشگاه  برگزاری  با  را  خود  رسالت 
موضوع های متعدد و متنوع و با هدف اصلی 
ایجاد بستر اقتصادی مناسب، رقابت سالم، 
شناسایی واحدهای برتر و ایجاد ارتباط 
بین اعضای مجموعه های مختلف صنعتی، 
فرهنگی، هنری، خدماتی و... دنبال کرده 
اتحادیه جهانی  این شرکت عضو  است. 
نمایشگاه ها )UFI( است و سابقه 27 سال 
فعالیت در صنعت نمایشگاهی را به نام خود 

ثبت کرده است.
فعالان  دلیل  این  به  نوسان:پس   
نمایشگاهی، اصفهان را یکی از نمایشگاه 

های معتبر کشور می دانند؟
شرکت های  حضور  برنامه ریزی  دقیقا؛ 
داخلی در حدود 70 نمایشگاه خارجی 
نمایشگاه های  در  ایران  پاویون  قالب  در 
معتبر بین المللی، برنامه ریزی اعزام بیش 
از ۶0 تور بازدید از نمایشگاه های معتبر 
نمایشگاه  عنوان  برگزاری ۵00  جهانی، 
داخلی و بیش از 200 عنوان نمایشگاه 
برگزار  گذشته،  سال  در 10  بین المللی 
جمهوری  پاویون های  انحصاری  کننده 
معتبر  نمایشگاه های  در  ایران  اسلامی 
جهانی، پذیرایی بیش از ۸0 هیئت خارجی 
بازدیدکننده در دو سال گذشته و تخصص 
اختصاصی  نمایشگاه های  برپایی  در 
از  جهان  مختلف  کشورهای  در  ایران 
جمله توانمندی ها و ویژگی های شرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 
نسبت  نمایشگاه  این  همچنین  است. 
صنایع  نمایشگاه  دوره   1۵ برگزاری  به 
صنعت  نمایشگاه  دوره   17 کارگاهی، 
خودرو، 12 دوره نمایشگاه صنعت فولاد، 
2۶ دوره نمایشگاه کامپیوتر و اتوماسیون 

اداری، 1۵ دوره نمایشگاه صنعت سنگ، 
نمایشگاه صنعت ماشین آلات  13 دوره 
طلا و فلزات گرانبها و سنگ های تزئینی، 
1۸ دوره نمایشگاه ماشین آلات کشاورزی، 
1۸ دوره نمایشگاه صنعت دام و طیور، چهار 
دوره نمایشگاه ملی صنعت سیمان، 12 
دوره نمایشگاه صنعت گردشگری و 23 دوره 
نمایشگاه ملی صنعت ساختمان اقدام کرده 
و توانسته نام خود را به عنوان نمایشگاهی 
قابل توجه و معتبر در میان فعالان اقتصادی 

کشور ثبت کند.
صنعت  توسعه  به  توجه  نوسان:با   
ظرفیت  امروز  کشور،  نمایشگاهی 
نمایشگاه های  شرکت  توانمندی  و 
بین المللی استان اصفهان در کدام بخش 

ها نمود پیدا کرده است؟
هدف شرکت نمایشگاه اصفهان، تسهیل 
توسعه صنعت نمایشگاهی ایران و ترویج 
تبادل و رقابت نمایشگاهی در محدوده این 
صنعت است. نمایشگاه اصفهان با بهره گیری 
از محیطی مطلوب، تجهیزات پیشرفته و 
کارکنان متخصص، ارائه بهینه خدمات 
نمایشگاهی را تضمین می کند. به واقع امروز 
مهمترین توانمندی ها و فعالیت های شرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان، 
میزبانی بیش از ۵0 عنوان نمایشگاهی در 
سال،  برگزاری منظم نمایشگاه های معتبر 
ملی و بین المللی، برگزاری نمایشگاه های 
خارج از کشور، اعزام هیئت های تجاری به 
کشورهای مختلف و بازدید از نمایشگاه های 
همایش ها،  برگزاری  بین المللی،  معتبر 
تخصصی  کنفرانس های  و  سمینارها 
نمایشگاه های  حاشیه  در  بین المللی 
مختلف، برگزاری جشنواره های مختلف در 
حوزه نمایشگاهی و ارائه خدمات مورد نیاز 
غرفه داران مانند غرفه سازی، غرفه آرایی، 

تبلیغات و... است.
دهه  فعالیت سه  به  توجه  با  نوسان:   
ای نمایشگاه، این زیرساخت مطابق با 

نیازهای اصفهان به روز شده است؟
فضای  جدید،  پروژه  افتتاح  از  پیش 
سرپوشیده نمایشگاه پیشین اصفهان 10 
هزار و ۵00 مترمربع شامل چهار سالن 
بود که 1۵00 مترمربع فضای باز نیز به آن 

اضافه می شد. این فضا در چهار سالن پذیرای 
مشارکت کنندگان در برگزاری نمایشگاه ها 
بود که موقعیت به نسبت مطلوبی برای 
آنان  پتانسیل های  و  توانمندی ها  ارائه 
ایجاد می کرد. قرار گرفتن سایت پیشین 
تاریخی  پل  کنار  در  اصفهان  نمایشگاه 
شهرستان با قدمت بیش از 2۵00 سال، 
تاریخ و مدرنیته را با یکدیگر پیوند می داد 
و فضایی مطلوبی برای بازدیدکنندگان و 

مشارکت کنندگان ایجاد می کرد.
 نوسان:به اعتقاد شما با افتتاح نمایشگاه 
شکوفایی  شاهد  اصفهان  المللی  بین 

پتانسیل های ویژه استان خواهیم بود؟
نمایشگاه های  برگزاری  دائمی  محل 
منطقه  در  اصفهان  استان  بین المللی 
این  است.  شده  ساخته  روشن دشت 
و  تکنولوژی ها  با  منطبق  نمایشگاه 
استانداردهای نمایشگاه های مونیخ، دوبی 
و کیش طراحی و ساخته شده و از جمله 
مدرن ترین پروژه های نمایشگاهی کشور 
به شمار می رود. این مجموعه که مطابق 
با آخرین مدل نمایشگاهی جهان شامل 
یک سالن پیوسته با قابلیت تفکیک به سه 
سالن پنج هزار متری پیوسته طراحی و 
ساخته شده، فضاهایی مانند ساختمان 
رجیستری، پاویون مذاکرات بین المللی، 
سالن گردهمایی ها و نشست های خبری، 
و  مذاکره، مجموعه رستوران   سالن های 
کافی شاپ، پارکینگ متمرکز، فضای باز 
برگزاری نمایشگاه و... را در خود جای داده 
است. این مجموعه 17 هزار مترمربع فضای 
نمایشگاهی ساخته شده دارد و نخستین 
شهرک نمایشگاهی کشور به شمار می رود. 
باید توجه داشت که مساحت زمین پروژه 
در مقطع فعلی47 هکتار است، همچنین 
نهایی  توسعه  طرح  محدوده  مساحت 
1۵0 هکتار تغییر کاربری در کارگروه امور 

تخصصی زیربنایی استان است.
ظرفیت  پروژه  این  واقع  به  نوسان:   
جدیدی را در منطقه شرق اصفهان رقم 

خواهد زد؟
موقعیت سایت جدید نمایشگاه اصفهان در 
کنار رینگ چهارم ترافیکی اصفهان موجب 
همجواری و نزدیکی به چندین پروژه بزرگ 
از جمله اصفهان  سیتی سنتر، سالن اجلاس 
بین المللی اصفهان، دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد خوراسگان، میدان مرکزی میوه و تره بار، 
راه آهن، فرودگاه شهید بهشتی اصفهان، شهر 
اصفهان  رویاها، منطقه گردشگری شرق 
و رودخانه زاینده رود در این محدوده شده 
است. فاز اول شامل فضاهای سالن نمایشگاه 
)سالن اصلی 1۵000 مترمربع( ساختمان 
رجیسترینگ به مساحت تقریبی زیربنایی 
3000 متر مربع، ساختمان اداری، خدماتی 
پشتیبانی به مساحت حدود ۹000 متر مربع، 
فضاهای نمایشگاهی روباز، پارکینگ روباز، 
ساختمان تاسیسات مکانیکی، فضای سبز، 
تونل های تاسیساتی آدم رو، فضاهای سواره رو 
و پیاده رو، رستوران، کافی شاپ، سرویس های 
الکتریکال،  ساختمان  محوطه،  بهداشتی 
مخزن آب آشامیدنی و آتش نشانی، مخزن 
آب خاکستری فضای سبز و پل های عابر 
پیاده طرفین سالن اصلی است. همچنین 
سالن اصلی این نمایشگاه، شامل یک سالن 
نمایشگاهی است که قابلیت برگزاری سه 
نمایشگاه ۵000 مترمربعی به صورت مجزا 
را دارد. از سوی دیگر قسمت رجیسترینگ، 
اتاق های مذاکره و جلسات، اتاق مدیریت، 
کافی شاپ، نمازخانه و انبار را نیز در خود 
جای داده است. پوشش سقف و سازه آن نیز 
از تکنولوژی ziptech در نظر گرفته شده 
که در نوع خود از زیبایی و پیوستگی خاصی 
برخوردار است و یکی از سازه های بی نظیر در 

استان به شمار می رود.

ظرفیت های نمایشگاه بین المللی اصفهان به روایت علی یارمحمدیان؛

رونمایی از ویترین اقتصاد
نمایشگاه جدید اصفهان از جمله مدرن ترین پروژه های نمایشگاهی کشور به شمار می رود

اســتان اصفهــان واقــع در چهــارراه مواصلاتــی کشــور، بــا داشــتن حــدود ۱۰ هــزار واحــد 
تولیــدی و صنعتــی پــس از تهــران و از نظــر تعــداد واحدهــای صنعتــی بــزرگ در رتبه دوم 
کشــور قــرار دارد. براســاس ظرفیــت هــای بســیار اصفهــان در بخــش صنعــت، کشــاورزی 
و خدمــات، ایــن اســتان قــرار اســت در افــق چشــم انداز ۱۴۰۴، بــه اســتان برتــر کشــور 
ــل شــود و خاســتگاه  ــع خــلاق تبدی ــاوری و صنای در حوزه هــای اقتصــادی، صنعتــی، فن
فعالیت هــای اقتصــادی اساســی کشــور باشــد. امــا فعــالان اقتصــادی معتقدنــد نمایــش 
کامــل ایــن ظرفیــت هــا، از ویتریــن نمایشــگاه بــه منصــه ظهــور مــی رســد و افتتــاح ســایت جدیــد 
نمایشــگاهی اصفهــان مســیر را بــرای ادامــه راه هموارتــر خواهــد کــرد. آنچــه در ادامــه مــی خوانیــد 
گفتگــوی نوســان بــا علــی یارمحمدیــان، مدیرعامــل شــرکت نمایشــگاه هــای اســتان اصفهــان اســت.  
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 نوسان:  شهردار اصفهان گفت: 
افتتاح سالن اجتماعات گلستان 
شهدا که قرار بود روز ۲5 آبانماه 
ایثار  و  حماسه  روز  با  همزمان 
برداری  بهره  به  اصفهان  مردم 
حاد  شرایط  علت  به  برسد، 

کرونایی به تاخیر افتاد.
اینکه  به  اشاره  با  نوروزی  اله  قدرت 
روز جهانی شهرساز و شهرسازی را به 
همه استادان و دانشجویان این رشته 
و  معاونت شهرسازی  در  و همکاران 
اصفهان  شهرداری  گانه   1۵ مناطق 
تبریک می گویم، اظهار کرد: برنامه 
به  را  شهرها  صحیح،  شهری  ریزی 
آوری  تاب  و  پذیری  زیست  سمت 
بهتر خواهد برد و تحقق این موضوع 
نیازمند نگاه بلند و همه جانبه است.  
وی ادامه داد: به دنبال اجرای برنامه 
های »هر یکشنبه یک افتتاح« قرار 
شهرسازی،  روز  با  همزمان  فردا  بود 
و  شهرسازی  گری  تسهیل  دفاتر 
چندین اقدام دیگر این حوزه رونمایی 
به دلیل حاد شدن شرایط  شود که 
مردم  تجمع  از  جلوگیری  و  کرونا 
موقتا برنامه افتتاحیه های شهرداری 
دو هفته به تاخیر افتاد که بعدا جبران 

می شود. 
شهردار اصفهان تصریح کرد: 2۵ آبان 
هفته آینده روز حماسه و ایثار مردم 
اصفهان است، بر همین مبنا به مردم 
قول داده بودیم سالن گلستان شهدای 
اصفهان که یکی از کارهای بزرگ دو 
افتتاح  روز  این  در  است،  اخیر  سال 
می شود که در شرایط حاد کرونایی 
این افتتاحیه به زمان دیگری موکول 
اصفهان  شهرداری  افزود:  وی  شد. 
دستاوردهای سه ساله خود را تحت 
افتتاح«  یک  یکشنبه  »هر  عنوان 
تقدیم مردم می کند که جا داشت 
برای افتتاح برخی پروژه های بزرگ 
مثل نمایشگاه بین المللی مردم حضور 
پیدا می کردند اما برای حفظ سلامت 
فضای  در  ها  برنامه  این  شهروندان 
مجازی و از طریق صدا و سیما برگزار 

می شود.
تاریخ  در  گفت:  اصفهان  شهردار 
۹۹.۹.۹ از ۹ پروژه عمرانی در منطقه 
۹ شهر اصفهان بهره برداری می شود 
که یکی از آنها پاتوق شهری خواهد 
شهر  یک  منطقه  در  همچنین  بود. 
شده  ایجاد  شهری  های  پاتوق  هم 
اصفهان  نقاط  سایر  در  طرح  این  و 
به  اشاره  با  نوروزی  شود.  می  اجرا 
در  عمرانی  های  طرح  اجرای  روند 
شورای  همراهی  با  اصفهان  شهر 
اسلامی شهر و مسئولان استانی در 
البته  اقتصادی گفت:  شرایط سخت 
مراسم  برگزاری  بدون  ها  طرح  این 
در  کرونا،  شیوع  دلیل  به  افتتاحیه 
اختیار شهروندان قرار گرفته است که 
از جمله آنها می توان به پل آفتاب 
و ادامه بلوار فرزانگان اشاره کرد. وی 
ادامه داد: در ادامه بهره برداری از طرح 
های عمرانی، برگزاری افتتاحیه ها هم 
از سوی شهرداری به صورت مجازی 
صورت می گیرد تا سلامت شهروندان 
در  افزود:  وی  نگیرد.  قرار  خطر  در 
شهر اصفهان با ایجاد شبکه دوچرخه 
دوچرخه  هستیم  صدد  در  سواری، 
جایگزین خودروها شود که برای این 
کار باید در هر منطقه یک مسیر ویژه 
دوچرخه ایجاد و در نهایت به شبکه 

متصل شود.

مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شــهری شــهرداری اصفهان گفت: در پی 
خشــکی رودخانه زاینده رود و رویش مضاعف علف ها در بســتر رودخانه با حضور 
بیش از 400 نفر از نیروهای خدماتی، عملیات پاکســازی رودخانه آغاز شده است. 
بهزاد حقانی افزود: متاسفانه کم و زیاد شــدن دبی رودخانه شرایط رشد علف های 
بستر رودخانه را فراهم می کند که این موضوع مشکلات عدیده ای از جمله به آتش 
کشیده شدن آنها و به دنبال آن آلودگی هوا و خسارت به پل های تاریخی را دربردارد.

مدیرعامل سازمان میادین و مشاغل شهری شــهرداری اصفهان از امکان شــارژ آنلاین کارت 
الکترونیکی عوارض خروجی خودرو در میدان مرکزی میوه و تره بار اصفهان خبر داد. محمد مجیری 
تصریح کرد: با توجه به شــیوع ویروس کرونا و کاهش معطلی رانندگان جهت شــارژ کارت های 
الکترونیکی عوارض خروجی از میدان میوه و تره بار، امکان شارژ آنلاین کارت الکترونیکی فراهم 
شده است و رانندگان می توانند بدون مراجعه به میدان کارت خود را تمدید اعتبار کنند. رانندگان 
با مراجعه به سایت  http://samandehi.org می توانند میزان شــارژ دلخواه را وارد کنند.

شارژ آنلاین کارت الکترونیکی عوارض پاکسازی بستر رودخانه زاینده رود 

گزارش

گزارش

توقف دو هفته ای 
افتتاحیه های هفتگی 

۲۰ هزار مترمربع به فضای نمایشگاه ایران اضافه شد؛

نوروزی ادامه داد: در اطراف نمایشگاه اصفهان، 
نقاط مهمی همچون کنارگذر شرق، رینگ 
بین  فرودگاه  و  اجلاس سران  چهارم، سالن 
المللی اصفهان قرار دارد و در این نقطه همه تجار، 
تولیدکنندگان، بازرگانان و همه علاقمندان به 
پیشرفت کشور هنر خود را به نمایش می گذارند 
و تولیدات خود را عرضه می کنند. شهردار 
اصفهان افزود: اتفاقی که امروز افتاده بیانگر فعال 
شدن اقتصاد شهر، اشتغال و رونق کسب و کار 
است. وی تصریح کرد: سه سال پیش گفتیم در 
اولین فرصت این نمایشگاه را می سازیم و امروز 
شاهد بهره برداری از آن هستیم؛ این یک نمونه 
از کارهای بزرگی است که با همت والای همه 
مدیران شهری و با حمایت های بی دریغ اعضای 

شورای شهر به نتیجه رسیده است.

میوه چینی از
طرح های شهری

نوروزی افزود: ما در آینده نزدیک سالن اجلاس 
سران، جاده فرزانگان، پل آفتاب، سالن گلستان 
شهدای اصفهان و تا پایان امسال پل شهید 
سلیمانی را افتتاح می کنیم؛ همچنین پروژه 
بزرگ مترو با قوت در حال پیشروی است و این 
نشان از هماهنگی بین همه اجزای یک مجموعه 
بزرگ برای پیشرفت کشور دارد. وی ادامه داد: 
به همه کسانی که این حماسه ها را آفریدند و 
شهر را به کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل کردند 
خسته نباشید، می گویم و به مردم قول می 
دهم با حمایت همه اعضا و شرکای نمایشگاه 
بین المللی اصفهان، مهرماه سال آینده فاز دوم 
این طرح آغاز خواهد شد چراکه هم اکنون همه 
زیرساخت ها برای آغاز فاز دو آماده است. شهردار 

اصفهان اظهار کرد: به مردم قول می دهم امسال 
همه طرح های شهری میوه خود را خواهد داد 
و با توجه به اینکه امسال طرح "هر یکشنبه یک 
افتتاح" برگزار می شود، تا پایان سال چندین 
افتتاح بزرگ در شهر خواهیم داشت که نوید 

برای زندگی بهتر، آرامش و آسایش است.

افزایش ۲۰ هزارمتری 
فضای نمایشگاهی کشور 

در این مراسم، بهمن حسین زاده، مدیرعامل 
المللی  بین  های  نمایشگاه  سهامی  شرکت 
جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: با تلاش 
های شرکت نمایشگاه های بین المللی و مدیران 
اصفهان، به خصوص در یک سال اخیر پروژه به 
مرحله بهره برداری رسید و به مردم اصفهان و 
فعالان صنعتی تقدیم شد که امیدواریم با این 
اقدام، شاهد اتفاقات موثر و پرخیر و برکت برای 
کشور و اصفهان که قطب صنعتی کشور است، 
باشیم. وی با اشاره به اینکه هم اکنون در کشور 
700 هزار مترمربع سالن نمایشگاهی مسقف و 
غیرمسقف که در 41 سایت دائمی و موقت قرار 
دارد، میزبان برگزاری نمایشگاه های مختلف در 
ایران است، افزود: از این تعداد سایت، 32 مورد 

دائمی است.
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین 
المللی جمهوری اسلامی ایران افزود: با افتتاح 
نمایشگاه بین المللی اصفهان، بیش از 20 هزار 
متر مربع در فاز اول به صنعت نمایشگاهی کشور 
اضافه می شود که این کار این ارزش افزوده 
زیادی دارد پراکه هر یک مترمربع برگزاری 
نمایشگاه، چهار شغل و 1۵0 رسته شغلی را 
در ارتباط با صنعت نمایشگاهی فعال می کند. 

وی با اشاره به تدوین چهار پروتکل برای صنعت 
نمایشگاهی کشور که به صورت علمی تدوین 
نیز رسیده  بهداشت  وزارت  تایید  به  و  شده 
است، تصریح کرد: از 24 خرداد مجوز برگزاری 
نمایشگاه ها با حضور افراد متخصص به صورت 
محدود گرفته شد و نمایشگاه ها همزمان به 

صورت مجازی هم پخش می شود.
حسین زاده با بیان اینکه در تهران حدود ۹2 
هکتار فضای نمایشگاهی وجود دارد و اصفهان 
47 هکتار فضا دارد، گفت: در تهران 41 سالن 
نمایشگاهی داریم که از نظر وسعت در منطقه 
آفریقا و خاورمیانه بی نظیر است ولی هیچ کدام 
از سالن ها به اندازه سالنی که در اصفهان ساخته 
شده، نیست چراکه سالن اصفهان، به صورت 
فلت 1۵ هزار مترمربع با ۶ هزار متر ریجیستری 
را شامل می شود. وی ادامه داد: استانداردهای 
جهانی به خصوص در تجهیزات برق و مکانیک، 
در ساخت نمایشگاه بین المللی اصفهان رعایت 
شده است. مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه 
های بین المللی جمهوری اسلامی ایران افزود: 
ما 10 سالن کنفرانس در نمایشگاه تهران داریم 
که همه به اسم مفاخر ایران و یکی از آنها به نام 
"اصفهان" نامگذاری شده است و پیشنهاد می 
کنم، یک سالن از نمایشگاه اصفهن را برای پیوند 
خواهرخواندگی میان اصفهان و تهران به نام 

"تهران" نامگذاری کنید.

دریچه ای برای 
تجارت و اقتصاد

همچنین، علی یارمحمدیان، مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه های بین المللی اصفهان در این مراسم 
با اشاره به اینکه فرصت امروز بزنگاهی برای 

سرنوشت نمایشگاهی کشور و برگ زرینی بر 
افتخارات اصفهان است، اظهار کرد: اصفهان یک 
شهر معمولی نیست بلکه خلاقیتی که در این 
شهر وجود دارد آن را در پهنه گیتی نامور کرده 
است. وی ادامه داد: در این شهر بزرگانی چون 
شیخ بهایی و میرداماد می زیسته اند، از نظر 
معماری بناهایی مثل عالی قاپو، پل ها و دروازه ها 
در این شهر نشان از خلاقیت مردم سخت کوش 
اصفهان دارد و آینده و مسیر آینده را به ما نشان 

می دهد.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 
اصفهان افزود: از لحاظ اقتصادی در سده های 
گذشته اصفهان سرآمد شهرهای دنیا بوده است 
و جهانگردان این شهر را تحسین می کردند به 
طوریکه میدان نقش جهان را شاید بتوان اولین 
و بزرگترین نمایشگاه بین المللی جهان دانست، 
جایی که بازرگانان از دنیا به این مکان می آمدند 
و به خرید و فروش می پرداختند. وی تصریح 
کرد: برای ساخت نمایشگاه اصفهان نه تنها از 
تکنولوژی بلکه از گنجینه هنر معماری استفاده 
شده تا گذشته پرافتخار را به آینده پیوند بزنیم. 
یارمحمدیان افزود: ساخت چنین پروژه ای جز به 
مدد عشق و ایمان امکان پذیر نبود و در تار و پود 

نمایشگاه این موضوع متجلی است.
ایمان حاکم  و  اگر عشق  اینکه  بیان  با  وی 
تحت  ایران  که  گذشته  سال  سه  در  نبود 
شدیدترین تحریم های اقتصادی، رکود تورمی 
و بیماری کرونا بود به این اهداف و مسیر نمی 
رسیدیم، گفت: امروز بعد از سه سال تلاش 
بی وقفه، نمایشگاه بین المللی اصفهان را که از 
استانداردترین نمایشگاه های ایران است به مردم 
تقدیم می کنیم و امیدوارم با رفع موانع کسب و 
کار این نمایشگاه دریچه ای برای فعالیت های 

تجاری و اقتصادی باشد.

تجلی هم افزایی 
و همراهی مدیران 

در ادامه این مراسم، مسعود گلشیرازی، رئیس 
اتاق بازرگانی استان اصفهان با اشاره به اینکه با 
بهره برداری از نمایشگاه اصفهان، اتفاق مهمی 
رونمایی است،  اقتصادی در حال  در چرخه 
اظهار کرد: از دست اندرکاران این رخداد مهم 
که اگر عشق و همت نبود، این مهم محقق 
نمی شد، قدردانی می کنم. وی ادامه داد: در 
این مسیر از هیئت مدیره شرکت نمایشگاه ها، 
همه کارکنان که این رخداد مهم را رقم زدند، 
شهردار و شورای اسلامی شهر اصفهان که به 
عنوان یکی از سهامداران شرکت ایده را متجلی و 
عملیاتی کردند و هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تشکر ویژه دارم. وی ادامه داد: ساخت نمایشگاه 
اصفهان نشان داد که اگر بخواهیم در اقتصاد ملی 
اتفاق مثبت بیفتد با هم افزایی و با تکیه بر داشته 
های خود می توانیم این خواسته را محقق کنیم. 
گلشیرازی افزود: نمایشگاه بین المللی اصفهان 
تجلی هم افزایی و همراهی نهادهای مرتبط در 
بهبود فضای کسب و کار است. وی افزود: این 
مسیر در بیش از یک دهه طی شده است و از 

پیشینیان نیز تشکر می کنیم.

فاز اول نمایشگاه بین المللی اصفهان بهره برداری شد؛

رونق دوباره اقتصاد شهر
نوروزی: امسال همه طرح های شهری میوه خود را خواهد داد

citizen

 نوسان:استاندار اصفهان در مراسم فاز نخست نمایشگاه بین 
المللی اصفهان گفت: نمایشگاه  بینالمللی اصفهان باید با استفاده 
از ظرفیت های موجود از ابعاد صادراتی و ارتباط با دیگر کشورها 
نمایشگاه  از  بهره برداری  افزود:  رضایی  عباس  کند.  استفاده 
بینالمللی اصفهان اتفاقی بزرگ و نشان از همدلی، همزبانی و 
هماهنگی است، همچنین استمرار این حرکت و بهره برداری 
صحیح از این مجموعه مهم تر از اجرای پروژه است. وی تصریح 
کرد: شادی و نشاط بهره برداری از نمایشگاه بینالمللی اصفهان 
را به کادر بهداشت و درمان تقدیم می کنیم. استاندار اصفهان 
بهینه سازی  و  در جهت رشد  دارند  انتظار  مردم  کرد:  اظهار 

اقتصادی و برای رفع موانع معیشتی آن ها گام برداریم.

جای چنین نمایشگاهی 
در اصفهان خالی بود

استاندار اصفهان اظهار کرد: نمایشگاه اصفهان در جهت انتظار مردم و رشد 
اقتصادی و بهینه سازی معیشت بهره برداری شده است. وی ادامه داد: 
شادی، نشاط و همدلی این رخداد را به فعالان عرصه سلامت به خصوص 
کادر پرستاری که با بیماران کرونایی دست و پنجه نرم می کنند و نیز روح 

مقدس شهدای جبهه سلامت تقدیم می کنیم.
استاندار اصفهان تصریح کرد: از هم استانی ها درخواست می کنم در اصفهان 
که فرهنگ بالای مردم با آگاهی و دانشی بی نظیر، بالاتر از سطح عمومی 
جامعه است، رعایت دستورهای بهداشتی را به خاطر حفظ جان خود به 
عنوان یک تکلیف شرعی و اخلاقی انجام دهند. وی افزود: در اصفهان که 
پایتخت فرهنگ و تمدن جهان اسلام هستیم از ما انتظار رعایت بیشتر 
پروتکل های بهداشتی است چراکه امروز یکی از معروف های معروف و 

منکرهای منکر رعایت پروتکل های بهداشتی است.
استاندار اصفهان افزود: همدلی و وحدت را در ابعاد مختلف در اصفهان 
احساس می کنیم که یکی از نمودهای آن ساخت نمایشگاه بزرگ اصفهان 
و پروژه های دیگری است که توسط شهرداری و شورای اسلامی برای ایجاد 
ساختارهای مطلوب در حال انجام است. وی ادامه داد: همه مردم کشور 
به خاطر کرونا دچار مشکل شده اند اما در اصفهان چون سایت بزرگ 

گردشگری کشور بود مردم ما دچار ضرر و زیان های بیشتری شدند.
بیان کرد: همه سفرای خارجی، جای وجود مجموعه ای مانند  رضایی 
نمایشگاه بزرگ اصفهان را در این شهر خالی می دیدند که با هماهنگی 
خوبی که در ابعاد مختلف در اصفهان وجود دارد، دست یاری به سوی همه 
اصفهانی هایی که در این شهر و خارج از شهر هستند دراز می کنم که از این 
مجموعه استفاده بیشتری کنند. وی افزود: باید از ظرفیت های بسیار بزرگ 
اصفهان که 10 هزار واحد صنعتی دارد و برخی از آنها در ردیف کشورهای 
بزرگ دنیاست، استفاده کنیم. استفاده از این پتانسیل ها در گرو ایجاد 
ساختارهای بزرگی مثل نمایشگاه اصفهان و نحوه بهره برداری از آن است. 

زنده شدن امید 
در شهر اصفهان 

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان نیز گفت: نمایشگاه بینالمللی می تواند 
زمینه ای برای اعتماد و دلگرمی بیشتر فراهم کند با توجه به این اتفاق بزرگ 
می توان اقدامات مهم تری را در شهر اصفهان رقم زد. علیرضا نصراصفهانی 
بیان کرد: دست اندرکاران نمایشگاه بینالمللی اصفهان با جدیت، همدلی، 

صمیمیت و همراهی کوشیدند تا خالق این اتفاق مهم باشند.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه این اتفاق در سایه سه 
عامل فعالیت دست اندرکاران نمایشگاهی، همدلی و هم افزایی بین همه 
در شهر اصفهان و جسارت مدیریت رخ داد، گفت: در نهایت همه دست 
به دست هم دادند تا با رعایت پروتکل ها و حضور حداقلی مدعوین شاهد 

اتفاقی مهم در شهر باشیم.
وی ادامه داد: اصفهان باید شاهد چنین اتفاقی هم باشد و همانطور که 
بزرگ  افتتاحیه های  این شهر شاهد  تاکید کردند، در  اصفهان  شهردار 

خواهیم بود.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: نمایشگاه اصفهان، در 
اقتصاد شهر تاثیرگذار خواهد بود و زمینه ای فراهم می کند تا صحنه های 
دیگر را پس از این صحنه خلق کنیم. وی افزود: افتتاح نمایشگاه اصفهان 
زمینه ای فراهم می کند که شهر به این باور برسد در ناامیدی هایی که ما 
را احاطه کرده، امیدوار باشیم و زمینه اعتماد و دلگرمی مردم را ایجاد کنیم.

نصراصفهانی گفت: اگر وحدت و همدلی نبود و شورای اسلامی شهر به 
صورت جدی شهردار و دیگر مدیران را حمایت نمی کرد، با مشکلات زیادی 
مواجه می شدیم به طوریکه تاخیر در ساخت این مجموعه می توانست برای 
شهر خسارت بار باشد. وی با تقدیر از استاندار اصفهان، فرماندار، مدیریت 
اقتصادی شهردار و رئیس  نمایشگاه اصفهان، معاون  شهری، مدیرعامل 
اتاق بازرگانی استان تصریح کرد: همچنین از همه کارگران، مهندسان و 

پیمانکارانی که در احداث نمایشگاه نقش آفرینی کردند، تشکر می کنم.
اصفهان  شهرداری  که  اصفهان  المللی  بین  نمایشگاه  است،  گفتنی 
یکی از سهامداران عمده آن به شمار می رود، با حضور مدیران شهری، 
استانی و ملی در محل نمایشگاه جدید اصفهان افتتاح شد اما به علت 
محدودیت های کرونایی این مراسم به صورت آنلاین و از طریق فضای 

مجازی برای شهروندان پخش شد.

نشانی از 
همدلی، همزبانی و هماهنگی

با حضور مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران، استاندار اصفهان، شهردار و 
جمعی دیگر از مدیران شهری اصفهان، نمایشگاه بین المللی اصفهان در فاز نخست بهره برداری 
شد. قدرت اله نوروزی در مراسم افتتاح نمایشگاه بین المللی اصفهان در ادامه افتتاحیه های هفتگی پروژه های 
عمرانی – خدماتی شهرداری اصفهان  که با حضور جمعی از مدیران استانی، نمایشگاهی و شهری برگزار شد، اظهار 
کرد: بهره برداری امروز از نمایشگاه بین المللی اصفهان با حضور همه به ویژه استاندار اصفهان مقدمه ای است تا در 

فرصتی دیگر از طریق ویدئو کنفرانس افتتاحیه ای بزرگ برای این پروژه برگزار شود.

گزارش
گروه شهری

 نوســان: مدیرعامل ســازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شــهرداری اصفهان با 
اشاره به تطابق شرایط و امکانات سازمان فاوا 
شهرداری اصفهان با شرایط کرونایی، اظهار 
کــرد: موضوع ارائه خدمــات غیرحضوری 
و مجازی برای ســازمان فــاوا دور از ذهن 
و غیرقابل پیــش بینی نبود بــه طوریکه 
در اواخر بهمن ماه ســال گذشــته سامانه 
Lcity.ir را راه انــدازی کردیــم و درصدد 
آمــوزش مجازی بــه شــهروندان بودیم.  

سید حمیدرضا ابطحی ادامه داد: همچنین 
سامانه میز خدمت شــهرداری اصفهان به 
آدرس My.isfahan.ir نیــز در مرحله 
تولید و اجرا بود که بروز بیماری کرونا سبب 

تسریع و تسهیل آن شد.
ابطحی با بیان اینکه با راه اندازی سامانه میز 
خدمت، 11۸ خدمت شــهرداری اصفهان 
در این ســامانه بارگزاری شده است، گفت: 
از جمله خدماتی که شهروندان به ویژه در 
ایام محرم امســال به آن احتیاج داشتند، 

درخواســت های مجوزهــای مختلف بود 
که در این راستا در طول 2 ماه حدود 300 

درخواست ثبت و پیگیری شد. 
مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان با 
اشاره به دریافت و ارائه خدمات و مزایا برای 
شــهروندان از طریق پروفایل شــهروندی 
افزود: عضویــت شــهروندان در پروفایل 
شهروندی اختیاری و بستری است که میز 

خدمت براساس آن شکل می گیرد.
وی ادامــه داد: مزیــت اصلــی پروفایــل 

شهروندی دریافت خدماتی مانند استفاده از 
کتابخانه ها و فرهنگسراها است که سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری ارائه 
می دهد و هم اکنون بیش از 100 هزار نفر 

پروفایل کامل شهروندی دارند.
اصفهــان کارت،  بــا  ابطحــی گفــت: 
خدمــات پروفایــل شــهروندی قابــل 
دریافت اســت و ثبــت نــام آن از طریق
 ســامانه profile.isfahan.ir انجــام 

می شود.

مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان:

با اصفهان کارت، خدمات پروفایل شهروندی قابل دریافت است
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اقتصادنامه

 نوســان:ارزیابی  ها حکایت از آن 
دارد که در نیمه نخســت امســال از 
میان 2۸ کالای منتخب صنعتی، 17 
کالا رشد تولید و 11 کالا افت تولید 

را تجربه کرده اند. 
آمارهــای وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت نشــان می دهد در شش ماه 
اول امســال، پنج محصول منتخب 
صنعتی شــامل »الیاف اکریلیک«، 
»ماشــین  تلویزیــون«،  »انــواع 
لباسشــویی«، »کمباین« و »وانت« 
بیشترین رشد تولید نسبت به مدت 
زمان مشابه سال قبل را ثبت کرده اند.  
داده هــای اعلام شــده درخصوص 
تولید »الیاف اکریلیــک« بیانگر آن 
اســت که در بازه زمانی مورد بررسی 
در مجموع 2 هــزار و ۵00 تن الیاف 
اکریلیک در کشور تولید شده که در 
مقایسه با تولید ۸00 تن این کالا در 
مدت مشابه ســال قبل، رشد بیش از 
22۹ درصدی را به ثبت رسانده است. 
عمده ترین علت صدرنشینی این کالا 
در رشــد تولیدات منتخب صنعتی 
نســبت به ســایر کالاها را می توان 
به تولیــد اندک الیــاف اکریلیک در 
شش ماه نخست سال گذشته ارتباط 

داد.
اما دومین کالای صنعتی که توانسته 
گــوی ســبقت را از ســایر کالاهای 
منتخــب در میــزان تولیــد برباید 
»انواع تلویزیون« بوده که نســبت به 
نیمه نخست سال گذشته، رشد ۸4 
درصدی را در کارنامه خود ثبت کرده 
اســت. طبق ارزیابی ها تولید »انواع 
تلویزیــون« در شــش  ماه نخســت 
امســال ۵۹0 هزار و ۵00 دســتگاه 
بوده اســت؛ میزان تولید این کالا در 
شش  ماه نخست ســال 13۹۸ برابر 
با 320 هزار و ۹00 دســتگاه برآورده 

شده است.
»ماشین لباسشویی« در جایگاه سوم 
بیشترین رشد تولید در شش  ماه اول 
امسال قرار گرفته اســت؛ ارزیابی ها 
نشــان می دهد در بازه مورد بررسی 
4۵4 هــزار و 100 دســتگاه تولید 
شده که در مقایســه با نیمه نخست 
سال گذشته، رشــد 4/ ۵4 درصدی 
را بــه ثبــت رســانده اســت. طبق 
بررســی ها 2۹3 هزار و ۹00 دستگاه 
در شش ماهه سال 13۹۸ تولید شده 

است.
چهارمیــن محصــول پیشــتاز که 
بیشــترین رشــد تولید را نســبت 
به شــش ماهه ســال قبل بــه ثبت 
رســانده »کمباین« است؛ داده های 
وزارت صمت بیانگر آن اســت که در 
نیمه نخست امســال 2۶7 دستگاه 
»کمباین« تولید شده که این تعداد 
در بازه مشابه سال قبل 1۸۹ دستگاه 
بوده اســت. این آمار نشان می دهد 
تولید »کمباین« در شــش  ماه اول 
ســال جاری نســبت به بازه مشابه 
سال قبل رشــد بیش از 41 درصدی 
را تجربه کرده اســت. نــام محصول 
»وانــت« نیز در رده بنــدی پنج گانه 
بیشــترین رشــد تولید محصولات 
منتخب صنعتی نیز دیده می شــود؛ 
براساس جداول آماری وزارت صمت 
در شش ماهه امسال 3۹ هزار و ۵21 
دســتگاه »وانت« تولید شده که در 
مقایســه با میزان تولید این محصول 
)2۸ هــزار و 3۵4 دســتگاه( در بازه 
شش ماهه سال گذشته، رشد بیش از 

3۹ درصدی را به ثبت رسانده است.

 گزارش     

علیرضا رزم حسیني گفت: تمام معادني که فعالیت نداشته اند سه ماه فرصت دارند 
معادن را فعال کنند و در غیر این صورت قرارداد آنها یک طرفه لغو مي شود.وي با 
اشاره به اینکه با امضاهاي طلایي برخورد مي کنیم، گفت: منافع خیلي ها به خطر 
خواهد افتاد چرا که عده اي سال ها عادت کردند که با رانت کار کنند. وی با بیان اینکه 
تمام تلاش خود را می کنیم تا مشکلات معیشتي مردم برطرف شود، افزود: به اندازه 

کافي کالاهاي استراتژیک را در انبارها داریم و جاي نگراني نیست.

فعالان رانتي را حذف مي کنیم
محمدرضا معتمد مدیر نظارت بر نهادهاي مالي سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: افرادي 
که درخواست فروش سهام عدالت را دادند، مي توانند درخواست فروش سهام خود را حذف 
کنند. سامانه هاي کارگزاري ها آمادگي دارند بلافاصله بعد از درخواست عدم فروش سهام 
عدالت، فروش سهام را از سامانه خارج کنند. معتمد افزود: با توجه به اینکه اکنون درخواست 
فروش سهام عدالتي بین سپرده گذاري مرکزي و کارگزاري برخط شده است، سفارش 

مشتري در سامانه کارگزاري به شرکت سپرده گذاري مرکزي سریع اعلام مي شود.

مشکلي در فروش سهام عدالت وجود ندارد

پنج محصول صنعتی
با بیشترین رشد

اقتصاد ایران در هفته ای که گذشت؛

نظام  یک  اگرچه  است  معتقد  اقتصاددان،  سوری،  داود  نوسان:   
اما  منابع موجود،  از  کاراتر  استفاده  برای  است  ابزاری  قوی  اداری 
برای کاهش فقر اصلاح نظام اقتصادی بر اصلاح نظام اداری اولویت 
دارد. او می گوید: مشکلی که ما الان با آن روبه رو هستیم این است 
که اصلاً منابعی نداریم. یعنی مساله ما انتقال منابع نیست، مساله 
نبود منابع است. ساختار اقتصادی ما و عملکردی که این ساختار در 
این سال ها داشته باعث شده است ما برای کمک به فقرا منابعی در 
اختیار نداشته باشیم. بنابراین در این شرایط باید اولویت را به خلق 
منابع داد تا نحوه توزیع آن. این اقتصاددان تاکید می کند: تمامی 
اقتصادی در 5۰ سال گذشته که تعداد فقرا در دنیا  سیاست های 
بسیار کاهش پیدا کرده زیر یک چتر قرار گرفته اند و اسم این چتر 
را می توانیم نظام بازار بگذاریم که اقتصاد را به سمت رقابتی شدن، 
مبادلات بیشتر بین کشورها و کارایی بازارها حرکت داده است. آنچه 
می خوانید برجسته ترین نکاتی است که در هفته قبل اقتصاد ایران 

را به خود معطوف کرد؛

تسلاح ارزی ضد رسوب
کیوان کاشفی، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران می گوید: استفاده از 
ارز متقاضی در برهه ای از سال ۹7 انجام می شد، وقتی بسته ابتدایی برای 
برگشت ارز حاصل از صادرات ابلاغ شد، یک بحث مربوط به ارز متقاضی بود،  
اما از ۶ماه دوم سال ۹7 که تکیه بانک مرکزی به سمت سامانه نیما رفت،  ارز 
متقاضی حذف شد. بعد از مدتی هم واردات در مقابل صادرات درصد بندی 
شد. در بسته سال ۹۸ گفته شد که 30 درصد بیشتر نمی توان واردات در 
مقابل صادرات انجام داد. کاشفی ادامه داد: در بسته سیاستی سال ۹۹ هم 
ارز متقاضی کنار گذاشته شد و هم واردات در مقابل صادرات به کلی حدف 
شد. در نهایت بعد از اینکه اتاق بازرگانی نظرات کارشناسی خود را ارائه داد، 

تغییراتی حاصل شد و اجازه استفاده از ارز متقاضی صادر شد. 
عضو هیات رئیسه اتاق ایران افزود: با وجود این همه تحریم، گمرکات ما پر 
از کالا است و بعد خودمان اجازه ترخیص این کالاها را نمی دادیم. این واقعا 
نابخردی بود. برای بخش خصوصی و حوزه تولید که واردکننده مواد اولیه 
هستند، رقم زیادی هم برای ارز متقاضی نبود که بخواهد باعث بالا رفتن 
نرخ ارز شود  یا سطح تقاضا را بالا ببرد. بخشی از قیمت ارز اصلا مربوط به 
سیاست های ارزی نیست. این نشان می دهد بازار عمق ندارد و بیشتر وجه 
احساسی در بازار تاثیرگذار است. به گفته کاشفی با این بسته جدید حدود 
70 درصد مشکلات قبلی حل می شود. اولین نقطه قوت این بسته، »ارز 
متقاضی« است که باعث می شود کالاهای دپو شده در گمرکات در یک 
مدت کوتاه ترخیص شود و هم کالای اساسی و هم مواد اولیه کارخانه ها 

تامین می شود. 

سه درس  تئوری حراج 
برای بهبود واگذاری شرکت های دولتی 

دانشیار دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه شریف در گفتگو با دنیای اقتصاد 
به کارکردهای تئوری حراج برای بهبود واگذاری شرکت های دولتی پرداخت 
و گفت: تئوری حراج به ما می آموزد که برای داشتن یک حراج موفق، باید 
اطلاعات را متقارن کنید یعنی شفافیت درخصوص جوانب مختلف یک بنگاه 
اعم از مالی و فنی و... یا بازاری که در آن فعالیت دارد را به اطلاع بازیگران 
و عموم برسانید. سیدفرشاد فاطمی اردستانی ادامه داد: چند مساله حین 
فروش یک کالا به افراد پیش می آید. اولا باید حواسمان باشد اگر فرضا یک 
کارخانه ذوب آهن داریم، یا یک کارخانه ایران خودرو داریم و اینها هیچ کدام 
بازارهای رقابتی برای واگذاری آنها وجود ندارند، نباید تصور کنیم قیمت 
این کارخانه ها در وضعیتی مشابه بازار رقابت کامل رقم می خورد. چنین 
اتفاقی رخ نخواهد داد. بنابراین شما مجبورید از مکانیزمی غیر از مکانیزم 
مرسوم بازار برای کشف قیمت استفاده کنید. این نکته مثل روز روشن 
است. وی تاکید کرد: تضمین شما برای شرکت تعداد بالاتری از بازیگران 
احتمال موفقیت در واگذاری بنگاه را افزایش می دهد. البته اگر اطلاعات به 
شکل بیشتر و کامل تر منتشر شود، خود به خود بازیگران بیشتری به حراج 
وارد می شوند. درس سوم حراج برای خصوصی سازی در ایران مربوط به 
بلوک بندی فروش است. اگر بنگاه های واجد شرایط واگذاری را به قطعات 
کوچک تری تبدیل کنیم و آن را به تعداد بیشتری از بازیگران واگذار کنیم، 

شانس موفقیت حراج بالاتر می رود. 
از نظر فنی هم موارد مهمی وجود دارد. مثلا اینکه حراج را چطور برگزار 
کنیم یک نکته مهم است که باید مدنظر قرار گیرد. اینکه »حراج قیمت 
اول« یا »حراج قیمت دوم« در اولویت باشد یا اینکه کجا می توانید در حراج 

از قیمت یکنواخت استفاده کنید، همه از اهمیت بالایی برخوردار هستند.

انتخاب سخت ترین راه براي سیاست پولي
کامران ندري، کارشناس اقتصادي با بیان اینکه بانک مرکزي سخت ترین راه را 
براي اعمال سیاست پولي انتخاب کرده است، اظهار کرد: اگر سیستم نظارتي 
بانک مرکزي آن قدر چالاک و قدرتمند باشد که بتواند این محدودیت ها را 
به تفکیک بانک ها اعمال کند و سمت راست ترازنامه بانک ها که دارایي هاي 
آنها قرار گرفته است را کنترل کند، در پي آن سمت چپ ترازنامه که شامل 
بدهي بانک ها مي شود و تغییرات آن بر نقدینگي اثر دارد، کنترل خواهد شد. 
او افزود: در حال حاضر بانک هاي مرکزي تلاش شان بر این است تا مقررات 
احتیاطي خرد و کلان را ابلاغ کنند که با اجراي آنها خود به خود قدرت خلق 
پول بانک ها مهار شود. همچنین، این امر موجب مي شود بانک ها هر دارایي را 
در ترازنامه خود وارد نکنند و اگر بخواهند دارایي پرریسک تري داشته باشند 

باید بیشتر از سرمایه خودشان نه سپرده مردم استفاده کنند.

مساله
نبود منابع است!

ملل  توسعه سازمان  و  تجارت  کنفرانس 
رسانی  روز  به  در  جهان  تجارت  سطح 
این  به  خود  جهانی«  »تجارت  گزارش 
موضوع پرداخته و اظهار کرده است: تجارت 
جهانی در فصل دوم سال 2020 کاهش 
سال  دوم  فصل  به  نسبت  درصدی   1۹
201۹ داشته و هیچ منطقه ای در جهان 
از این کاهش در امان نبوده است. داده های 
اولیه 3 ماه سوم نیز نشان می دهد در حالی 
که داده ها نسبت به 3 ماهه دوم رشد داشته، 
اما رشد تجارت جهانی همچنان با کاهش 
حدود 4.۵ درصدی نسبت به سال گذشته 

منفی است.

سطح کاهش تجارت جهانی
در سال ۲۰۲۰

ارزش تجارت جهانی با وجود نشانه هایی از 
جهش شکننده به رهبری چین در سه ماهه 
سوم 2020، همچنان خوشایند نیست و 
در مجموع در سال 2020 حدود ۹ درصد 
از تجارت جهانی از بین خواهد رفت. این 
موضوعی است که »آنکتاد« در تازه ترین به 
روزرسانی خود از »تجارت جهانی« عنوان 
می کند و در ادامه این گزارش شرح می دهد: 
شاخص  مانند  ای  برجسته  شاخص های 
مدیران خرید )PMI( یا همان شامخ نیز 
اطمینان  عدم  آینده  ماه های  برای  هنوز 
قابل توجهی را برای تجارت بین الملل نشان 
می دهند. این شاخص که به طور خلاصه 
بیان می کند آیا شرایط بازار همان طور که 
مدیران خرید مشاهده می کنند، در حال 
گسترش، ثابت ماندن یا انقباض هست یا 

خیر.
حال پیش بینی می شود که در سه ماهه 
پایانی 2020 که الان در آن قرار داریم، 
شامخ  در یک روند منفی باقی بماند و حدود 
3 درصد کمتر از مدت مشابه در سال 201۹ 
باشد. با وجود این، به دلیل نگرانی های مداوم 
فعالیت های  بر  کووید1۹  اثرات  مورد  در 
اقتصادی در ماه های آینده، این رقم هنوز 
بسیار نامشخص و ممکن است روند یک افت 

دوبرابری را در تجارت جهانی رقم بزند.
با فرض ادامه روند مشاهده شده در سه 
ماهه سوم و چهارم انتظار می رود تجارت 
درصد   7 حدود  سال 2020  در  جهانی 
کاهش یابد. حد پایین برای سال 2020 در 
حدود ۹ درصد پیش بینی شده است و در 
این رقم، احتمال افزایش مجدد همه گیری 

بدتر  احتمال  و  آینده  ماه های  در  کرونا 
شدن فضای سیاست، با افزایش ناگهانی 
سیاست های محدود کننده تجارت را نیز 
در نظر می گیرد. مدتی قبل، سازمان تجارت 
جهانی )WTO( نیز پیش بینی خود را در 
مورد تجارت کالاها به دلیل پیشرفت های 
انجام شده از ماه ژوئن به روزرسانی کرد و 
برای سال 2020 کاهش ۹.2 درصدی را 

تخمین زد.

برخی اقتصادها
چگونه در حال پیشرفتتند؟

دارد که  آمارهایی وجود  در همین حال 
نشان می دهد، تجارت در برخی کشورها 
روند رو به بهبودی را در تابستان سپری 
کرده است. مانند چین که الگوی تجارت آن 
از سایر اقتصادها متفاوت بوده است. آنکتاد 
برخی  برای  رسمی  آمارهای  می نویسد: 
اقتصادهای بزرگ تجارت جهان، بیشتر رکود 
در تجارت بین المللی ناشی از همه گیری را 
نشان می دهد. در طول سال 2020، هیچ 
یک از اقتصادهای بزرگ در امان نبوده اند اما 
روند آن در کشورها متفاوت است. صادرات 
ابتدایی  ماه های  در  از سقوط  چین پس 
تثبیت  دوم 2020  فصل  در  همه گیری 
شد و در سه ماهه سوم 2020 با سرعت 
رشد زیادی -حدود 10 درصد- احیا شد و 
برگشت. در سمت واردات نیز، تقاضای چین 
برای محصولات وارداتی پس از کاهش در  3 
ماهه سوم 2020 بهبود یافت. برخلاف سایر 
اقتصادهای بزرگ، واردات چین در ماه های 
جولای و آگوست تثبیت شد و سپس در ماه 

سپتامبر رشد چشمگیری داشت.

 روند تجارت منطقه ای
کاهش  ملل،  سازمان  گزارش  اساس  بر 
شدید و گسترده تجارت بین المللی در3 
ماهه دوم 2020 برای کشورهای در حال 
توسعه و توسعه یافته مشابه بوده است. با این 
حال، به نظر می رسد تجارت در کشورهای 
پیشرفته در رابطه با واردات و صادرات با 
سرعت کمتری کاهش یافته است. تجارت 
بین کشورهای در حال توسعه با کاهش 1۶ 
درصدی در 3 ماهه دوم و به دنبال آن کاهش 
۸ درصدی در جولای، نسبتاً مقاوم تر است. 
هیچ منطقه ای از کاهش تجارت بین المللی 
نمانده  امان  در سه ماهه دوم 2020 در 
است. با این حال ، به نظر می رسد تجارت 

در شرق آسیا نسبتاً بهتر از مناطق دیگر 
بوده است. این روند برای ماه جولای حتی 
بیشتر مشهود بود. از طرف دیگر، شدیدترین 
کاهش مربوط به منطقه غرب و جنوب آسیا 
بوده است؛ جایی که واردات 3۵ درصد و 
صادرات 41 درصد کاهش یافته است. از 
ماه جولای، سقوط تجارت در اکثر مناطق 
قابل توجه است. تجارت در اکثر مناطق 
بجز آسیای شرقی و اقیانوس آرام به طرز 

چشمگیری کاهش یافته است.

 تجارت جهانی در سطح بخشی
شیوع  با  شده  ایجاد  اقتصادی  اختلالات 
کرونا برخی بخش ها را بیش از بخش های 
دیگر تحت تأثیر قرار داده است. به طوری که 
آنکتاد بر اساس آمارهای ملی برآورد کرده 
است: درسه ماهه دوم 2020، ارزش تجارت 
جهانی در بخش های خودرو و انرژی تقریباً 
نصف سه ماهه دوم 201۹ بود. همچنین به 
طور قابل توجهی تجارت مواد شیمیایی، 
ماشین آلات، فلزات و سنگ معدن و ابزار 
دقیق کاهش یافت. از طرف دیگر، واردات 
در تجهیزات ارتباطی، اداری و منسوجات 
و پوشاک افزایش یافت. این افزایش ها به 
بیماری همه گیر کووید1۹مرتبط هستند، 
تجهیزات  شامل  بخش ها  این  چراکه 
دفاتر خانگی )برای دورکاری( و تجهیزات 
محافظتی مانند ماسک هستند. داده های 
ماه های جولای و آگوست 2020 الگوهای 

مشابهی را نشان می دهد.
در  و  انرژی  در  بین المللی  تجارت  ارزش 
بخش خودرو هنوز به میزان قابل توجهی 
کمتر از سطح سال 201۹ است. به ویژه 
در بخش انرژی که در 3 ماهه دوم 2020 
،۵2 درصد و در ماه های جولای و آگوست 
همچنان 3۵ درصد کمتر از مدت مشابه سال 
قبل بوده است. در این شرایط، افزایش تقاضا 
برای تجهیزات دفاتر خانگی و تجهیزات 
محافظت شخصی و منسوجات و پوشاک 
باعث رشد مثبت تجارت تجهیزات ارتباطی 

شد.

 افزایش تقاضا 
برای تجهیزات محافظت شخصی

بیماری  با  مقابله  برای  پزشکی  لوازم 
همه گیری کووید1۹ و تجارت بین المللی 
بیماری  به  پاسخگویی  در  مهمی  نقش 
که  آن طور  و  داشته  کووید1۹  همه گیر 

آنکتاد گزارش می دهد، در بهبود تجارت 
جهانی نیز نقش داشته است. به طوری 
ابتدایی همه گیری  مراحل  رغم  علی  که 
که فقط چند کشور سیاست های محدود 
کننده تجارت برای حفاظت از تجهیزات 
پزشکی اعمال کرده بودند و این تحهیزات 
است  مدتی  بود،  کمیاب  بالقوه  پزشکی 
که بازارهای بین المللی به موج تقاضای 
کلی برای محصولات لازم برای مبارزه با 
واقع،  بیماری کمک می کنند. در  انتشار 
بین ماه های ژانویه و مه سال جاری )دی 
صادرات   ،)13۹۹ اردیبهشت  تا   13۹۸
لوازم پزشکی، تجهیزات حفاظت شخصی، 
ضدعفونی کننده ها، کیت های تشخیصی، 
دستگاه تنفسی اکسیژن و سایر تجهیزات 
بیمارستانی مرتبط، از چین، اتحادیه اروپا و 
ایالات متحده حدود 2۵ تا 4۵ میلیارد دلار 
در ماه افزایش داشته است. به طور سالانه 
 2020 آوریل  از  محصولات  این  تجارت 
)فروردین 13۹۹( به طور متوسط بیش از 
۵0 درصد افزایش یافته است. با وجوداین، 
این  با  مرتبط  محصولات  عرضه  افزایش 
بیماری عمدتاً به سود کشورهای ثروتمندتر 

بوده است.
فقط  که  می دهد  نشان  تجاری  آمارهای 
بخش کوچکی از تولید اضافی لوازم مرتبط 
به کشورهای کم  در جهان  کووید1۹  با 
درآمد رسیده است. به طوریکه  واردات سرانه 
کاهش  برای  ضروری  پزشکی  کالاهای 
بیماری کرونا در کشورهای با درآمد بالا 
در مقایسه با کشورهای کم درآمد حدود 
100برابر بیشتر بوده است. جدا از درآمد، 
یکی از عواملی که در چنین اختلاف فاحشی 
در واکنش دولت تأثیرگذار است، زیان قابل 
توجه درآمد در بودجه های دولت به دلیل 
شیوع این همه گیری است. در حالی که 
ثروتمندترین کشورها قادر به جمع آوری 
منابع برای افزایش هزینه های مراقبت های 
از کشورهای  بسیاری  بهداشتی هستند، 
فقیر یا بسیار بدهکار با کمبود بودجه برای 
این کار مواجهند. این مسأله نشان می دهد 
که بیماری کرونا ممکن است نابرابری های 
اجتماعی و اقتصادی قبلی را تشدید کند. به 
نظر می رسد واکسن امیدوار کننده ترین راه 
برای تسکین بیماری و احیای اقتصاد جهانی 
باشد و مهم است که این واکسن مقرون 
به صرفه و در دسترس باشد. با این حال، 
از جمله سازمان  بین المللی  سازمان های 
ملل و سازمان تجارت جهانی درباره اینکه 
در سال 2021 چه چیزی در انتظار تجارت 
جهانی است؟ معتقدند: این مسأله ناشناخته 
است و تجار در حال قدم برداشتن در تاریکی 

هستند.

تازه ترین گزارش آنکتاد از روند دادو ستد جهانی؛

کاهش 9 درصدی تجارت در 2020   
آنکتاد می نویسد: در طول سال ۲۰۲۰، هیچ یک از اقتصادهای بزرگ در امان نبوده اند اما روند آنها متفاوت است

حــدود ۱۰ مــاه اســت کــه اختــلالات اقتصــادی و اجتماعــی ایجــاد شــده توســط ویــروس  
ــای  ــن داده ه ــت. آخری ــده اس ــی ش ــارت جهان ــمگیر تج ــش چش ــه کاه ــر ب ــا منج کرون
ــته  ــی برگش ــه آرام ــی ب ــارت جهان ــی از تج ــه بخش ــه اگرچ ــد ک ــان می ده ــان نش ــادی جه اقتص
ــت. ــخص اس ــم و نامش ــز مبه ــم انداز آن نی ــال ۲۰۱۹ و چش ــر از س ــطح آن پایین ت ــوز س ــا هن ام
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بانک مرکزی مکلف است 24 ساعته کد رهگیری واردات در مقابل صادرات صادر کند. 
بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در جلسه مشترک وزارت صمت و گمرک ایران که در آن 
نمایندگان بانک مرکزی نیز حضور داشتند، بانک مرکزی مکلف شده تا ظرف مدت 
24 ساعت، کد رهگیری واردات در مقابل صادرات خود و غیر واردکنندگان را صادر 
نماید.  به گفته معاون فنی گمرک این مصوبه تحول شگرفی در ترخیص کالاهای رسوبی 
ایجاد می کند و دیگر هیچ بهانه ای برای نگهداری این کالاها وجود نخواهد داشت.

میزان تجارت شش ماهه ایران با کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی اکو به بیش از 
۹ میلیون و 1۹۹ هزار تن برابر با چهار میلیارد و ۵42 میلیون و ۵30 هزار و ۹20 دلار رسید. 
سخنگوی گمرک اضافه کرد: در این سازمان 10 کشور ایران، ترکیه، افغانستان، آذربایجان، 
قرقیزستان، قزاقستان، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان عضو هستند که که 
از این میزان، افغانستان با یک میلیارد و 10۸ میلیون و 7۹۸ هزار و ۶27 دلار مقصد اول 

صادراتی کالاهای ایراتی بوده است.

 نوسان: رصد داده های اعلام شده 
از ســوی وزارت صمت مشخص 
می شود بیشــترین افت تولید در 
گروه کالاهــای منتخب صنعتی 
به پنــج کالای »چــرم«، »روغن 
ساخته شده نباتی«، »سموم دفع 
آفات نباتی«، »الیاف پلی اســتر« 
و »اتوبــوس، مینی بــوس و ون« 

اختصاص داشته است. 
اولین محصولی که بیشــترین افت 
تولیــد را در کارنامه خــود به ثبت 
رسانده »چرم« اســت که نسبت به 
شش ماه سال گذشته نزول بیش از 

1۹ درصدی داشته است. 
داده  ها نشــان می دهد در شش  ماه 
اول امســال 17 میلیون و 200 هزار 
فوت مربع »چرم« تولید شده است؛ 
این در حالی اســت که در شش ماهه 
نخست سال گذشــته 21 میلیون و 
300 هزار فــوت مربع »چرم« تولید 

شده بود.
»روغن ساخته شده نباتی« دومین 
محصول با بیشــترین افت تولید به 
شمار می رود؛ تولید این محصول در 
دوره مشابه سال 13۹۸ برابر با 71۹ 
هزار و 100 تن بوده که تولید آن در 
شش ماهه امسال به ۸۸2 هزار و 700 

تن رسیده است. 
مقایســه این آمارها از افــت ۵/ 1۸ 
درصدی تولید »روغن ساخته شده 
نباتی« نســبت به مدت مشابه سال 

قبل حکایت دارد. 
روند تولید »سموم دفع آفات نباتی« 
نیز در دوره زمانی مورد بررسی برابر 
با 1۶ هزار و ۸00 تن بوده که با توجه 
به تولید 20 هزار تن »ســموم دفع 
آفات نباتی« در شــش ماه نخست 
ســال 13۹۸ افت 1۶ درصدی را به 

ثبت رسانده است. 
»الیاف پلی اســتر« تولید شــده در 
نیمه نخست امســال در کشور هم 
افت نزدیک بــه ۸ درصدی را تجربه 
کرده است؛ طبق ارزیابی ها تولید این 
محصول در شش  ماه نخست امسال 

101 هزار و 700 تن بوده است.
 اما در نیمه نخست سال گذشته 113 
هزار و ۹00 تن »الیاف پلی اســتر« 
تولید شده بود. »اتوبوس، مینی بوس 
و ون« پنجمین محصول با بیشترین 
افت تولید محسوب می شود؛ آمارها 
بیانگر آن اســت که در بــازه مورد 
بررســی ۸1۹ دســتگاه »اتوبوس، 
مینی بــوس و ون« تولید شــده که 
در مقایسه با شــش ماه نخست سال 
گذشته )۹13 دستگاه(، از افت بیش 

از 10 درصد خبر می دهد.

 نوسان: پس فراز و فرودهای بسیار، 
نمایشگاه بین المللی اصفهان به بهره 
برداری رسید. اما چرا اتاق بازرگانی به 
این پروژه ورود کرد و انتظار پارلمان 
بخش خصوصی و فعالان اقتصادی از 

روند آتی نمایشگاه چیست؟
آذر ماه سال گذشته در حاشیه افتتاح نمایشگاه 
فرش اصفهان، مدیر عامل شرکت نمایشگاه 
اعلام کرد که اگر اتاق ما را در تامین مالی پروژه 
نمایشگاه همراهی نکند در عمل تامین بودجه 
این طرح متوقف خواهد شد. از سوی دیگر در 
آن زمان برخی شایعات این بود که شاید اتاق 
راغب به همراهی در این پروژه نیست، بنابراین 
در جلسه هیئت نمایندگان این مسئله، طرح 
موضوع شد و به این جمع بندی رسیدیم که 
رونق کسب و کار اعضا و فعالان اقتصادی با شعار 
مهیا نمی شود و باید ابزار آن مهیا شود. باید توجه 
داشت که نمایشگاه، ابزار تجارت خارجی است 
و اگرچه به لحاظ اقتصادی و بازگشت سرمایه، 
طرح های دیگری برای سرمایه گذاری اتاق 
وجود داشت، اما اتاق اصفهان رسالت توسعه ای 
را در پیش رفت و در کمتر از یک سال گذشته 
سهام خود در نمایشگاه تقویت کرد تا اینکه امروز 
فاز نخست نمایشگاه اصفهان به عنوان نخستین 
شهرک نمایشگاهی کشور بعد از 1۸ سال فراز و 

نشیب افتتاح شد.
بعدی  فازهای  در  نوسان:بنابراین   
نمایشگاه، نگاه اتاق بازرگانی همچنان 

توسعه ای خواهد بود؟
توجه داشته باشید که در کنار این سالن مادر، ۸ 
سالن جانبی دیگر باید احداث شود. بنابراین از 
اکنون باید اجرای فازهای توسعه ای در دستور 
کار قرار گیرد. از سوی دیگر اصفهان صنایع 
سازی،  ماشین  نساجی،  همچون  مادری 

سنگ، فرش و ... دارد که باید نمایشگاه های 
دائمی خود را در کنار سالن اصلی احداث 
کنند، به همین منظور می توان سالن های 
محل قبلی را به محل جدید نمایشگاه منتقل 
یا موضوع  و  نوآوری  ایجاد کارخانه  کنیم. 
شتابدهنده های صادراتی را در این شهرک 
قرار دهیم و به این معنا از امروز برنامه توسعه 
ای جهت زیرساخت های استان داشته باشیم.

 نوسان:متاسفانه در سال های گذشته 
گاها شاهد افت کیفی برخی نمایشگاه 
های اصفهان بودیم. به اعتقاد شما آیا 
در فضای جدید شاهد برپای نمایشگاه 
های تخصصی و باکیفیت ملی و بین 

المللی خواهیم بود؟
به اعتقاد من ارزیابی مستمر و انتخاب چشم 
انداز مناسب و همچنین تعیین شاخص های 
مناسب و سنجش عملکرد یک سازمان، شرط 
هر موفقیت است. به طور قطع نمایشگاه بین 
المللی اصفهان نیز باید این مسیر را طی کند و 
امیدواریم هیئت مدیره آن بتواند این ساختار را 
متناسب با نیازهای حال و آتی اقتصاد استان، 
بازنگری کنند. قطعا رونمایی از لوگو جدید 
نمایشگاه و ریبرندینگ آن به این معناست که 
این مجموعه سعی دارد اندیشه سازمانی خود 

را نیز تغییر بدهد. 
 نوسان: اما یکی از نگرانی های فعالان 
اقتصادی فاصله نمایشگاه اصفهان تا 
مرکز شهر است، آیا اتاق بازرگانی در 
مباحث تکمیلی و امنیتی نیز پشتیبانی 

خود را از این طرح ادامه خواهد داد؟
شرکت نمایشگاه ها، شرکتی مستقل بوده 
و اتاق بازرگانی نیز به عنوان عضوی از هیئت 
مدیره و سرمایه گذار این مجموعه حضوری 
فعال دارد. با این وجود باید توجه داشت ناحیه 

ای که نمایشگاه جدید واقع شده به جهت 
مجاورت با مرکز همایش های بین المللی و 
فرودگاه،  زون تجاری اصفهان خواهد بود و از 
سوی دیگر احداث هتل در مجاورت نمایشگاه 
و همچنین احداث ساختمان جدید اتاق می 
تواند تکمیل کننده این زون باشد. با این وجود 
اگر مدیریت شهری اصفهان به این موضوع نگاه 
عمیق داشته باشد و دچار روزمرگی نشود، در 
سایه تعامل با یکدیگر و توسعه زیرساخت های 
مختلف، می توان شاهد اتفاق تازه ای برای 

اصفهان باشیم. 
 نوسان: به بحث تعامل مدیران شهری 
اشاره کردید؛ آیا در سال های گذشته 
مدیریت  و  بازرگانی  اتاق  بین  تعامل 
شهری اصفهان برای توسعه زیرساخت 
شکل  شهر  اقتصادی  و  تجاری  های 

گرفته است؟
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
نماد تعاملی اتاق با بدنه اجرایی استان است 
که همواره خوشبختانه شاهد حضور شهردار 
در جلسات این شورا هستیم. اما قرار نیست 
اگر من سهامدار نمایشگاه هستم، به دنبال 
امتیازخواهی باشم و کرده های دیگران را زیر 
سوال ببرم. قرار است هر بخش ظرفیت های 
خود را به میان آورد تا با تعامل و هم افزایی 

موجب توسعه اصفهان شویم.
 نوسان: به اعتقاد شما در بهره برداری 
از پروژه نمایشگاه بین المللی اصفهان 

این تعامل در اصفهان شکل گرفت؟
به طور قطع احداث نمایشگاه بین المللی 
اصفهان نمادی از تعامل چند وجهی دستگاه 
که  شاهدیم  امروز  و  است  مختلف  های 
مدیریت دوره نهم اتاق بازرگانی، مدیریتی 
تعامل گرا با دستگاه های اجرایی از جمله 

شهرداری جهت توسعه اقتصادی استان دارد.
شرق  است  قرار  اگرچه  نوسان:   
و  تجاری  ای  منطقه  به  اصفهان، 
زیرساخت  و  شود  تبدیل  اقتصادی 
های آن نیز در حال مهیا شدن است، 
اما چطور از این ظرفیت ها می توان 
در توسعه گردشگری به خصوص در 

شرایط کرونا بهره برد؟
در دورانی که به دلیل شیوع کرونا، صنعت 
اما  است،  شده  محدود  اصفهان  گردشگری 
شرکت نمایشگاه ها اگر هدفگذاری درستی 
داشته باشد، می تواند در تعاملی سازنده با هتل 
های مختلف شهر، شروع به ارائه بسته های 
مناسب گردشگری تجاری بکند. بنابراین نگاه 
شرکت نمایشگاهها صرفا نباید اقتصادی باشد و 
نگاه باید توسعه ای باشد؛ مثلا اگر در سایه برپایی 
نمایشگاه، قرار است 2 هزار نفر وارد شهر شوند، 
با رونق صنعت هتلداری و تورهای گردشگری، 
ظرفیت هتل ها و تخت ها تکمیل خواهد 
شد و ما شاهد اثرات پروانه ای رونق نمایشگاه 
در اقتصاد شهری خواهیم بود و این اثرات به 
صورت غیرمستقیم به اصفهان بازخواهندگشت. 
بنابراین از امروز نمایشگاه باید برنامه های خود 
را براساس این چشم انداز بازنگری کنند و در 
تبیین ماموریت های خود، ساختار و سازمان و 

برنامه های خود تغییراتی ایجاد کند.
 نوسان: آیا در مسیر توسعه نمایشگاه، 
شهرداری  و  بازرگانی  اتاق  رویکرد 

اصفهان همچنان حمایتی خواهد بود؟
سیاست اتاق بازرگانی، همواره تعامل است و به 
طور قطع با خرد ورزی در محیط کسب و کار، 
موفق خواهیم بود. تجربه نشان داده که همه به 

دنبال همراهی هستند. 
بخش  اخیر  سالهای  در  نوسان:   
خصوصی در برخی صنایع مانند صنعت 
گردشگری بسیار جدی و باقدرت ورود 
با وقوع تحریم ها و شرایط  اما  کرد. 
کرونایی این حوزهها هم با آسیب های 
جدی مواجه شد. برنامه  ویژه اتاق برای 
افزایش نقش بخش خصوصی در حوزه 

های مختلف چیست؟
در سند آمایش اصفهان حوزه گردشگری و 
اقتصاد دانامحور رکن توسعه استان است. اما 
شیوع کرونا موجب آسیب جدی به ویژه در حوزه 
گردشگری اصفهان شد. با این وجود نباید در این 
شرایط به خواب برویم. باید از اکنون زیرساخت 
های لازم برای توسعه آن را مهیا کنیم. از سوی 
دیگر اقتصاد صنعتی به دلیل محدودیت های 
اعمالی تحریم ها، امروز فرصت استثنایی به 
دست آورده است، مشروط به اینکه تهدیدات 
تامین مواد اولیه مرتفع شود و در این مسیر 
دولت باید از تجربیات بخش خصوصی استفاده 
کافی را ببرد. به طور قطع اگر بخش خصوصی 
خوب کار کند سهم این بخش در اقتصاد کشور 
از 1۵ به ۵0 درصد افزایش می یابد.  اگرچه در 
شرایط عادی دولتی ها اجازه ظهور و بروز بخش 
خصوصی را نمی دهند، اما در شرایط کنونی و 
با وجود تحریم ها، بخش خصوصی می تواند با 
عملکرد خوب خود ناجی اقتصاد کشور شود.

اثرات پروانه ای رونق نمایشگاه 

رشد تجارت ایران با کشورهای عضو اکوکد رهگیری24 ساعته صادر می شود
 تلگرامنوشت

مسعود گلشیرازی، انتظار فعالان بخش خصوصی از نمایشگاه جدید اصفهان را تشریح می کند؛ گزارش

پنج محصول صنعتی
با بیشترین افت

رییس دانشکده اقتصاد دانشــگاه خوارزمي معتقد است؛ جو بایدن در 
صورت پیروزي در انتخابات ریاســت جمهوري براي بازگشت به توافق 
هسته اي ایران موسوم به برجام شــرط خواهد گذاشت، با این حال رویه 
کاهشــي قیمت ارز احتمالا در روزهاي آینده نیز ادامه خواهد داشت و با 
آزاد شدن بخشي از منابع ارزي ایران از کشورهاي دیگر در ماه هاي بعدي 
پیش بیني مي شــود قیمت دلار تا مرز ۲۰ هزار تومان افت کند. با روي کار 
آمدن »جو بایدن« تورم کنترل خواهد شد و رکود هم افزایش پیدا مي کند.
وحید شقاقي شهري، درخصوص قیمت واقعي دلار در بازار معتقد است؛ عدد 
واقعي دلار محاسبه نشــده و نمي توان برآورد دقیقي هم از آن داشت؛ در نرخ 
دلار احتمالات مختلفي را باید درنظر گرفت و این موضوع به عوامل گوناگوني 
نظیر میزان بدهي خارجي، میزان تورم داخلي، ناترازي ارزي، میزان قاچاق کالا 
به کشور و خروج سرمایه از اقتصاد و نیز میزان صادرات نفت و... وابسته است. 
این اقتصاددان در ادامه توضیح مي دهــد: در کنار این عوامل اصلي که قیمت 
دلار را تعیین مي کند انتظارات تورمي و عوامل رواني نیز در قیمت گذاري دلار 
موثر است، اما آنچه در این مدت شاهد آن بودیم این است که چند هفته قبل 
نرخ دلار بین 30 تا 32 هزار تومان در نوسان بود که علت آن تشدید تحریم ها 
و موضوع انتخابات امریکا و عوامــل بیروني و بلوکه شــدن ارزهاي ایران در 

کشورهاي دیگر بود.
او ادامه مي دهد: در صورتي که »جو بایدن« بر سر کار بیاید و وضعیت صادرات 
نفت هم بهبود پیدا کند شــرایط اقتصادي بهتر خواهد شد، ضمن آنکه با آزاد 
شدن بخشي از منابع ارزي ایران از کشورهاي دیگر در ماه هاي بعدي پیش بیني 
مي شود قیمت دلار تا مرز 20 هزار تومان افت کند و شاهد کاهش 10 هزار تومان 
دیگر از قیمت دلار باشیم. او مي گوید: روند کاهشي نرخ دلار چندان دور از انتظار 
نیست، زیرا بازار ارز ایران روز پنجشنبه و با نزدیک شدن »جو بایدن« به پیروزي 
در انتخابات ریاست جمهوري امریکا واکنش نشان داد و به رقم 2۶ هزار و 700 

تومان رسید و این روند در هفته هاي آتي ادامه دار خواهد بود.

حباب ۱۰ هزار توماني نرخ دلار
شقاقي شهري با اشاره به حباب 10 هزار توماني نرخ دلار مي گوید: در صورت آزاد 
شدن منابع ارزي بلوکه شده ایران که براساس برآوردها رقمي در حدود 1۵ تا 20 
میلیارد دلار است ریزش قیمت دلار آغاز مي شود و این حباب به سرعت تخلیه 
خواهد شــد. البته نکته دیگري هم وجود دارد و آن هم حضور ترامپ تا 2.۵ ماه 
دیگر بر سر امور کشور است و نمي توان به صورت قطعي رقم دلار را پیش بیني 
کرد. این اقتصاددان با اشاره به فشار عرضه دلار به بازار بر این باور است که باتوجه 
به حضور سیاستگذار پولي در بازار ارز، دلارهاي خریداري شده از سوي مردم نیز 
روانه بازار شده و به سرعت جمع آوري خواهد شد. این عامل نیز بر ریزش قیمت 
دلار موثر خواهد بود. رییس دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمي مي گوید: بنده 
معتقدم در صورتي که ترامپ مجددا رییس جمهور امریکا مي شد با تشدید تورم و 
کاهش رکود روبه رو بودیم و در صورتي که »جو بایدن« رییس جمهور امریکا شود 

با کنترل تورم و تعمیق رکود مواجه خواهیم شد.
شقاقي شــهري در ادامه توضیح مي دهــد: تا 2.۵ ماه دیگــر ترامپ همچنان 
رییس جمهور امریکا باقي مي ماند و پس از آن در دي و بهمن ماه سال جاري »جو 
بایدن« بر سر کار خواهد آمد و انتخابات ریاست جمهوري ایران نیز در خرداد ماه 
سال 1400 خواهد بود و تا زماني که دولت ایران مستقر شود شهریور ماه خواهد 

شد و مسلما مذاکرات با امریکا در دولت بعدي ایران صورت خواهد گرفت.
این اقتصاددان مي گوید: البته باید دید سیاســت دولــت این رییس جمهور 
درخصوص مذاکرات چگونه خواهد بود، زیرا بخشــي از تحریم هاي ایران ذیل 
حضور ایران در لیست سیاه FATF است و حذف شدني و مشخص نیست در 
مذاکرات بعدي بین ایران و امریکا چه پیش شرط هایي مطرح مي شود و آیا در دور 

جدید مذاکرات این پیش شرط ها پذیرفته خواهد شد یا خیر.
او معتقد است در صورتي که ریاست جمهوري ترامپ تداوم مي یافت؛ بلاتکلیفي 
و انتظارات سرمایه گذاران و فعالان اقتصادي برطرف مي شد زیرا سیاست هاي 
او مشخص تر بود و تکلیف شان روشــن، اما در حال حاضر ســرمایه گذاران و 
حتي مصرف کنندگان نیز به دلیل »عدم قطعیــت« و انتظار ریزش قیمت ها 
از سرمایه گذاري در بخش مســکن، خودرو و... صرف نظر مي کنند تا زماني که 
قیمت ها افت بیشتري پیدا کنند، زیرا ترس از متضرر شدن دارند و در نتیجه دوره 

انتظار و رکود در جامعه عمیق تر خواهد شد.
این استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمي مي گوید: در سري قبل مذاکرات 
بین ایران و امریکا قرار بود ۶ ماهه به اتمام برسد که 2.۵ سال طول کشید و باتوجه 
به تغییرات دولتمردان در هر دو کشور همین مدت را نیز باید براي مذاکرات پیش 
رو درنظر گرفت و این زمانبر شــدن منجر به بلاتکلیفي و رکود در اقتصاد ایران 

خواهد شد.

تعمیق »عدم قطعیت« در اقتصاد ایران
سرنوشت بازارها بعد از انتخابات امریکا چه خواهد بود؟؛

 نوسان: معاون سازمان بنادر و دریانوردی با تأکید 
براینکه هنــد تعهدات خود را در بنــدر چابهار اجرا 
کرده است، گفت: امسال ســری اول تجهیزاتی که 
تأمین آن در تعهد هند اســت وارد چابهار می شود. 
علاوه بر سرمایه گذاری هند در پروژه توسعه بندری 
چابهار، همچنین سرمایه گذاری های داخلی در این 
بندر اجرا می شود.شایان ذکر اســت، چابهار بندری استراتژیک و واسطه ای 
برای تجارت میان کشورهای جنوب و شــمال و همچنین تجارت و تبادل 
کالا از هند به افغانستان است. از این رو سال 13۹۵ قراردادی سه جانبه میان 
هند، ایران و افغانســتان برای ایجاد کریدور بین المللی حمل ونقل شمال و 
جنوب امضا شد. هند با این توافق برای یک ســال و نیم، کنترل توسعه فاز 
یک بندر شهید بهشتی چابهار را با سرمایه گذاری ۸۵ میلیون دلار به مدت 

10 سال، در اختیار دارد.

 نوسان: مدیرکل دفتر هماهنگی صادرات محصولات  
کشاورزی سازمان توسعه تجارت با اشاره به شرایط خوب 
صادرات محصولات کشــاورزی به عراق، گفت: اعمال 
برخی محدودیت هــای صادرات کشــاورزی موقتی و 
حسب شرایط داخلی این کشور تغییر می کند. محمود 
بازاری، گفت: دولــت عراق با توجه به فصل برداشــت 
محصولات کشاورزی هر ساله یکسری محدودیت های وارداتی برای محصولات 
کشاورزی اعمال می کند که این کار یا از طریق تعرفه گذاری انجام می شود یا واردات 
آن محصول به عراق برای مدت محدودی ممنوع می شود. وی با بیان اینکه اعمال 
این گونه محدودیت ها تاثیری بر روند تجاری ما ندارد، گفت: صادرکنندگان طی 
سال های اخیر با وضعیت صادرات به این کشور آشنا شــده اند، بنابراین براساس 
شــرایط اقدام به صادرات می کنند، ضمن اینکه در موارد بســیاری نیز وقتی این 
کشــور در محصولی دچار کمبود می شــود، این محدودیت هــا را لغو می کند.

 نوسان: براســاس آمارهــای اعلام شــده از سوی 
انجمن کســب وکارهای فین تــک، درحال حاضر ۶3 
درصد تراکنش های خرید پایانه های فروشگاهی زیر 
2۵ هزار تومان، ۸7 درصد زیــر 100 هزار تومان و ۹2 
درصد آنها زیر 200 هزار تومان اســت و چنین ارقامی 
در رده تراکنش های خرد دسته بندی می شوند؛ کارمزد 
تمامی تراکنش هایی که بر بستر شاپرک انجام می شــود بر عهده بانک هاست 
و به این ترتیــب تراکنش های خرد بار مالــی زیادی را بر ایــن نهادها تحمیل 
می کنند و جدا کردن این تراکنش ها در قالــب کیف پول الکترونیکی می تواند 
مزیت بزرگی برای شبکه بانکی کشــور ایجاد کند. فعالان این عرصه معتقدند 
با نظام فعلی کارمزد که از ذی نفعان اصلی این خدمات یعنی خریدار و پذیرنده 
هیچ هزینه ای دریافت نمی شــود و تمــام کارمزد بر عهده بانک هاســت، هیچ 
انگیزه ای برای خلق و استفاده از سرویس های پرداخت جدید ایجاد نمی شود. 

  نوســان:  با 7 دســتورالعمل جدید توسط بانک 
مرکزی و گمرک قرار است موضوع تسریع در خروج 
کالاهای اساسی عملیاتی شود. بدین جهت قرار است 
حداقل 2 میلیون تن و حداکثر 3 میلیون تن کالای 
اساســی که در بنادر معطل تصمیم گیــری دولت 
هســتند تا پایان ماه جاری)آبان ماه( ترخیص شود.
یازدهم آبان ماه گمرک اعلام کرده بود که تا 23 شهریورماه حدود ۸ میلیون 
تن کالا در بنادر وجود داشــته که نزدیک به یک میلیون تــن آن را کالای 
کانتینری و حدود 7 میلیون تن دیگر را کالای غیر کانتینری تشکیل می دهد 
که ۵/ 3 میلیون تن آن کالای اساســی است. کارشناسان عنوان می کنند در 
دســتور العمل ابلاغی هماهنگی بین بانک مرکزی و گمرک بیشتر خواهد 
شد و در این میان تولیدکنندگان و واردکنندگان معطل تصمیم گیری برای 

تخصیص ارز نمی شوند.

آغاز بهره برداری از پروژه های دروازه شرق آسیاترخیص 3میلیون تن کالا تا پایان آبان ماهچرا سرویس های پرداخت جدید ایجاد نمی شودشرایط خوب صادرات محصولات کشاورزی به عراق
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با بهره برداری از ظرفیت های جانبی، شاهد اثراث پروانه ای رونق نمایشگاه بر اقتصاد اصفهان خواهیم بود 

مسـعود گلشـیرازی معتقد اسـت کـه اگـر بخواهیـم اقتصـاد دانامحـور و درون زا را محقق 
کنیـم، باید ابـزار و ملزومـات آن را مهیا کنیـم. او تاکیـد دارد، افتتاح نمایشـگاه بین المللی 
اصفهان به عنوان نخسـتین شـهرک نمایشـگاهی کشـور می توانـد یکی از زیرسـاخت های 
توسـعه چرخه اقتصادی اسـتان باشـد و خوشـبختانه این زیرسـاخت تجلی هم افزایی و همراهی نهادهای 
مختلـف در بهبـود فضـای کسـب و کار بـوده و نمـود آن را نشـان داده اسـت. آنچـه در ادامه مـی خوانید 

گفتگـوی "نوسـان" بـا رئیس اتـاق بازرگانی، صنایـع و معادن و کشـاورزی اصفهان اسـت.
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مهندس عظیمیان در ادامه، ضمن تشریح 
دستاوردهای شرکت در سال جاری گفت: 
فولاد مبارکه از آغاز شــیوع ویروس کرونا 
و به طور مشــخص از ابتدای سال جاری، 
مجددا مورد تحریم هــای ظالمانه و یک 
جانبۀ آمریکا قرار گرفت و به همین دلیل 
در حوزۀ صادرات محصولات، تأمین کالاها 
و تجهیزات موردنیاز و همچنین جابه جایی  
ارز  با مشکلات جدیتری روبه رو شد. این 
در حالی است که شیوع ویروس کرونا نیز 
این شرکت را همانند تمامی فولادسازان 
جهان بــا مشــکلات عدیــده ای مواجه 
ساخت. بااینحال شاهد بودیم که با عنایت 
به شرایط اقتصادی کشور و اهمیت تولید 
که بارها مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز 
قرار گرفته است، مدیریت شرکت با تعهد 

و دقت بیشتر به امر تولید همت گماردند.

افزایش تولید
فولادمبارکه

وی تصریح کرد: اگرچه به طور میانگین از 
حدود ۶0 درصد مناطق کشور برای فولاد 
مبارکه مواد اولیــه و قطعات و برای حدود 
100 درصد مناطق کشور نیز محصولات 
فولاد مبارکه ارســال می شــود و این امر 
می توانست از لحاظ شیوع ویروس کرونا 
مشــکلات خاصی ایجاد کند، اما با تلاش 
و زحمت همۀ همــکاران و کادر ایمنی و 
بهداشتی شــرکت، این شــرایط سخت 
تاکنون به خوبی مدیریت شــده است تا 

چرخ تولید شــرکت همچنــان در حال 
گردش باشــد و کشــور از نظر ورق های 

فولادی با مشکل مواجه نشود. 
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه در ادامه 
خاطرنشان کرد: استاندار محترم اصفهان 
نیز در گزارش خــود به دولــت، از فولاد 
مبارکه به عنوان یکی از شرکتهای سرآمد 
یاد و اعلام کرده اســت که این شرکت با 
رعایت کامل شــیوه نامه های بهداشتی 
اجازه نــداده در روند تولیــد کوچکترین 
وقفه ای ایجاد شود. وی در همین خصوص 
خاطرنشــان کرد: از زمان شیوع ویروس 
کرونا، تولید بســیاری از فولادســازان با 
کاهش قابل ملاحظه ای مواجه شــده، اما 
خوشــبختانه فولاد مبارکه به عنوان یکی 
از فولادســازان مطرح بین المللی افزایش 

تولید نیز داشته است.
مدیرعامل فولاد مبارکــه در ادامه، ضمن 
قدردانــی از عملکرد مدیــران و کارکنان 
شرکت در این شرایط خاص گفت: بدون 
شک، در این مســیر، همراهی مسئولین 
منطقه و استان، نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسلامی و مسئولین وزارت صمت 
قابل تقدیر اســت. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به اهمیت توجه هرچه 
بیشتر به معیشــت کارکنان خاطرنشان 
کرد: با مذاکــرات به عمل آمــده در این 
خصوص، تمهیدات لازم در دســتور کار 
قرار گرفته تا کارکنان با آسودگی بیشتر به 
کار و تلاش در راه شکوفایی هرچه بیشتر 

اقتصاد کشــور ادامه دهند. بخش دیگری 
از سخنان مدیرعامل فولاد مبارکه در این 
گفتوگوی زنده، به تعهدات فولاد مبارکه در 
زمینۀ مسئولیت های اجتماعی اختصاص 
یافت. وی در این خصوص اظهار کرد: این 
شرکت در هیچ مقطعی نسبت به مسائل 
و مشکلات جامعه بی اعتنا نبوده، از جمله 
زمانی که سیل در بخشهای مختلف کشور 
جاری شد و یا هم اکنون که شیوع ویروس 
کرونا موجبات رنجش هموطنان را فراهم 

آورده است.

تامین اکسیژن 
بیمارستان ها

مهندس عظیمیان در همین زمینه گفت: 
تاکنون فولاد مبارکه بــا صرف بودجه ای 
بالغ بر 70 میلیارد تومان، بیمارســتانها و 
شبکۀ بهداشت را یاری کرده است. علاوه 
بر این، با همکاری دانشگاه علوم پزشکی، 
اکسیژن بســیاری از بیمارستانهای تحت 
پوشش این دانشــگاه را در استان اصفهان 
و بسیاری از استانهای کشور، تا پایان سال 
جاری، به ارزش بیش از 72 میلیارد تومان 
تأمین کرده اســت. در این شرکت عقیده 
بر این است که کمک به هموطنان در این 
شــرایط بحرانی خدمتی بیمنت از سوی 

فولاد مبارکه است.
مدیرعامل فولاد مبارکــه در ادامه، توجه 
این شرکت به توســعۀ ورزش استان را از 
دیگر برنامــه های این شــرکت در حوزۀ 

مســئولیتهای اجتماعی دانست و اضافه 
کرد: در نظر است با حمایت بیشتر از باشگاه 
فولاد مبارکۀ سپاهان در همۀ رشته های 
ورزشــی، به ویژه فوتبال، استان اصفهان 
را در کشــف اســتعدادهای نو و به دست 
آوردن افتخارات بیشتر یاری کنیم تا این 
باشگاه همچنان در توسعۀ ورزش استان و 
کشور مؤثر واقع شود. این در حالی است که 
باشگاه نیز خود را به علم روز مجهز کرده و 
در اقدامی مفید از اپلیکیشنی به نام »باسا 

مدیا« رونمایی کرده است.
عظیمیــان در ادامه به دو پــروژۀ بزرگ و 
مهم در دســت اقدام فولاد مبارکه اشاره 
کرد و گفت: فــولاد مبارکه بــرای حفظ 
ســهم خود در تولید فولاد کشــور و برای 
اینکه همچنان به عنوان ســازمانی موفق 
در میان شــرکتهای فولادســاز جهانی 
مطرح باشــد، اجرای دو پروژۀ بسیار مهم 
نورد گرم شمارۀ 2 و طرح تحول دیجیتال 
را در دستور کار خود قرار داده است. برای 
اجرای پروژۀ نورد گرم شــمارۀ 2 تیمی ده 
نفره از بهترین کارشناســان و مهندسان 
شرکت، در ســختترین شرایط و قرنطینۀ 
کامل، در حــال مذاکره بــا پیمانکاران و 
ســازندگان داخلی و خارجی هســتند تا 
این مأموریــت خطیر را انجــام دهند. بر 
اســاس پیش بینی ها، پروژۀ نــورد گرم 
شمارۀ 2 تا سه ســال دیگر به بهره برداری 
خواهد رسید و کشور را از واردات ورق بی 
نیاز خواهد کرد. همچنین با بهره برداری 
از این ابرپروژه، یک میلیون تن ورق مازاد 
بر مصرف داخلی تولید خواهد شد.  در این 
حالت، با کوتاه شدن دست واسطه ها، بازار 
ســیاه و التهاب بازار از بین خواهد رفت و 
زمینۀ ایجاد ارزش افزودۀ بیشتر و صادرات 

نیز فراهم خواهد شد.
وی در خصوص دیگر پــروژۀ عظیم فولاد 
مبارکه گفت: تحول دیجیتال و به کارگیری 
نســل چهارم تکنولوژی در این شــرکت 
از دیگر پروژه های در دســت اجرای این 
شرکت است که از پنجم مردادماه سال ۹۵ 
آغاز شده است. این طرح که در هیچ یک از 
سازمانهای کشور، به طور جامع و یکپارچه، 
پیاده سازی نشده است، موجبات مدیریت 
و ادارۀ هوشــمند فولاد مبارکــه را فراهم 
خواهد کرد و در نهایت باعث افزایش بهره 
وری و ارزش سهام سهامداران می شود. با 
اجرای این طرح فولاد مبارکه همچنان به 
عنوان ســازمانی جهان تراز مطرح خواهد 
بود. به خاطر داشــته باشــیم اجرای این 
دو پروژۀ بزرگ همدلــی همۀ همکاران و 

مدیران سازمان را می طلبد.
وی در پایــان اظهــار امیــدواری کرد در 
نیمۀ دوم ســال جهش تولید نیز مدیران 
و کارکنان در ســلامتی کامل با همدلی 
و همــکاری هرچه بیشــتر و بــا رعایت 
کامل شــیوهنامه های بهداشتی و فاصله 
گذاریهای اجتماعی برنامه های شرکت را 

محقق سازند.

گزارش

  گزارش

 نوسان: در راستای اجرای طرح 
مثلت توسعۀ اقتصادی و فرهنگی 
شهرستان خواف، پروژۀ آبرسانی 
مشارکتی به بافت توسعۀ مسکن 
روستای زوزن با ۲ هزار و 5۰۰ متر 
حفاری و لولــه گذاری با موفقیت 

انجام شد.
به گزارش نوسان و به نقل از روابط عمومی 
فولاد سنگان، این پروژه با مشارکت فولاد 
سنگان به عنوان معین اقتصادی شهرستان 
خواف و به منظور تحقق سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی در ســال جهش تولید و 
همچنین عمل به مسئولیت های اجتماعی 
پایــدار در قالب تفاهمنامــۀ طرح مثلث 
اقتصــادی و فرهنگی شهرســتان خواف 
بین شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، 
استانداری خراسان رضوی و دانشگاه تهران 

اجرا شد.
در آیین بهره برداری از این پروژه که فرماندار 
و علمای شهرســتان خواف و مســئولان 
فــولاد ســنگان در آن حضور داشــتند، 
سنجرانی فرماندار شهرستان خواف توفیق 
خدمتگزاری به مــردم را افتخاری بزرگ 
دانســت و افزود: یکی از آرزوهای دیرینۀ 
مردمان این منطقه توســعۀ متــوازن و 
پیشرفت همه جانبه بود که امروزه با همت 
مدیرانی شایسته و توانمند و همیاری و هم 
افزایی مردم در حال انجام است. وی ضمن 
قدردانی از عملکرد شرکت فولاد سنگان 
به عنوان معین اقتصادی فعال شهرستان 
خواف گفت: تفکر توسعه محور که برمبنای 
پیشــرفت و آبادانی منطقه شکل گرفته، 
خوشــبختانه به برکت حضور افرادی که 
دانایی را سرلوحۀ کارها قرار داده اند و افق 
روشنی برای آیندۀ این شهرستان متصورند، 
با روحیه ای جهــادی بر این منطقه حاکم 
است در همین راســتا از حضور و حمایت 
دلسوزانۀ مدیرعامل فولاد سنگان در منطقه 
تقدیر و تشکر می کنم.فرماندار خواف طرح 
توســعۀ مثلث اقتصادی را راهی میان برٌ 
در توسعه و آبادانی منطقه دانست و اذعان 
کرد: احداث پل های بین جادهای، لایروبی 
قناتها، لوله گذاری آب و انتقال آب شــرب 
برای مردم و... با همیاری ســاکنان بومی 
منطقه از افتخارات این طرح است و انشاءالله 
در ادامۀ راه با همین همت و توان کارها به 
پیش خواهد رفت.در ادامه، قربانی، مجری 
طرح مثلث اقتصادی، ضمــن قدردانی از 
حضور مسئولین و مردم فهیم منطقه در 
این مراسم گفت: مبنای انجام کلیۀ کارها 
در طرحهای توســعه، مردم هســتند و تا 
زمانی که مردم پای کار باشــند، این امور با 
جدیت و همتی مثال زدنی به پیش خواهد 
رفت. وی وجود نقشه ای علمی و استراتژی 
کمحور را اساس کار دانست و گفت: پایلوت 
طرح توسعۀ کشور در حال حاضر شهرستان 
خواف است و با روحیۀ جهادی که در بین 
مسئولین و مدیران ســراغ داریم، بی شک 
توسعهای فراگیر و متوازن خواهیم داشت و 
با سرلوحه قرار دادن فرمایشات مقام معظم 
رهبری درخصوص نگاه توســعه محور به 
اقتصاد مقاومتی، شــاهد آبادانــی در این 

منطقه از کشور عزیزمان خواهیم بود.
گفتنی اســت اجرای طرح مثلث توسعۀ 
اقتصادی و فرهنگــی نقش تعیین کننده 
ای در افزایش اعتماد بخشــهای دولتی، 
خصوصی و مردم بومی منطقۀ خواف ایفا 
کرده و علاوه بر اینکــه محرکی در زمینۀ 
تولید و هم افزایی میان بخشهای مختلف 
اقتصادی است، به خوبی زمینۀ تسهیل در 
سرمایه گذاری و اشتغال پایدار را برای مردم 

شهرستان به وجود آورده است.

industry

در آســتانۀ میــلاد پــر خیروبرکــت پیامبــر گرامــی اســلام، حضــرت محمــد )ص(، مهنــدس 
گزارش

گروه  صنعت
عظیمیــان، مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکــه، از طریــق صفحــۀ اختصاصــی ایــن شــرکت در 
آپــارات بــا مدیــران و کارکنــان آن گفــت وگــو کــرد. مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکــه ضمــن تبریــک 
ایــن ایــام گفــت: اینکــه همچنــان بــه دلیــل شــرایط خــاص موجــود و رعایــت پروتــکل هــای بهداشــتی 
ویــروس کرونــا امــکان حضــور در همــۀ بخــش هــا وجــود نــدارد بســیار باعــث تأســف اســت. امیــدوارم بــه 
برکــت ایــام عزیــز میــلاد خاتــم پیامبــران، محمــد مصطفــی )ص( کــه رحمۀللعالمیــن هســتند، ایــن بیماری 

هرچه زودتر از جهان رخت بربندد و سلامتی و آرامش به خانواده ها بازگردد.

صادق فرخی، مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی فولاد مبارکه گفت: به منظور رعایت هرچه بهتر 
فاصله گذاری های اجتماعی و تحقق استراتژی تولید پایدار در شرکت، 240 دستگاه اتوبوس و 
مینی بوس جدید به ناوگان حمل ونقل عمومی فولاد مبارکه اضافه شد.وی با تأکید بر اینکه یکی 
از ابزارهای اجرایی این سیاست افزایش تعداد ناوگان حمل ونقل عمومی است، گفت: یــکی از 
استراتژی هایی که برای مقابله با ویروس کرونا در شرکت فولاد مبارکه تدوین شد، رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی بود که این استراتژی در حوزۀ ایاب و ذهاب کارکنان به صورت کامل اجرا می شود.

افزایش  240 دستگاه خودروی سنگین
در آســتانۀ میلاد پیامبر اکرم، آئین آزادی زندانیان جرائم غیرعمد استان هرمزگان برگزار 
شد. رئیس ستاد مردمی رســیدگی به امور دیه اســتان هرمزگان در این مراسم گفت: با 
مساعدت های فولاد هرمزگان که از سال ۹2 تاکنون یاور این ستاد بوده است، 110 زندانی 
به آغوش خانواده های خود بازگشــته اند. همچنین صفریان مدیــر روابط عمومی فولاد 
هرمزگان گفت: این شرکت در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی در  گلریزان های 
خود تاکنون یک میلیارد و ۵00 میلیون تومان برای آزادی 110 زندانی هزینه نموده است.

آزادی 110 زندانی جرائم غیرعمد با گلریزان های فولاد هرمزگان

آبرسانی به 
روستای »زوزن«

مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد:

حرکت به سمت سازمانی جهان تراز
جایگاه جهانی فولاد مبارکه با اجرای طرحهای نورد گرم شمارۀ ۲ و تحول دیجیتال حفظ می شود

 نوسان:در آستانۀ میلاد فرخندۀ نبی مکرم اسلام، حضرت محمد  
مصطفی)ص(، دکتر حسین رجایی، نمایندۀ مردم شهرستان لنجان 
در مجلس شورای اسلامی، ضمن بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه، 
با مهندس عظیمیان مدیرعامل این شرکت دیدار  و در خصوص لزوم و 
اهمیت برقراری آرامش در بازار فولاد، دستیابی به بهترین راهکارهای 
تحویل محصولات فولادی به مصرف کنندگان واقعی و پایداری تأمین 

مواد اولیه موردنیاز فولادسازان گفت وگو کرد.
به گزارش نوسان و به نقل از خبرنگار فولاد، در این دیدار دکتر رجایی گفت: امروز 
توفیقی به دست آمد تا از نزدیک شاهد مجاهدت های کارکنان فولاد باشیم؛ آن 
هم در شرایطی که تحریم ها، محدودیت ها و بعضا برخی بی مهری ها بیش از هر 
زمان دیگر موجب وارد آمدن فشار به صنایع کشور از جمله صنعت فولاد شده، اما 

میبینیم که تمامی خطوط تولید این شرکت به خوبی در حال کار است.
رجایی عملکرد ســودجویان در شرایط فعلی اقتصادی کشــور را تقبیح کرد و 
گفت: در موضوع عرضه و تقاضا مباحث زیادی ازجمله عملکرد سازمان بازرسی، 
تعزیرات، بهین یاب و عرضه محصول در بورس مطرح است. بسیاری از دوستان 
در زمینۀ عرضه و تقاضا بیشتر دغدغۀ تنظیم بازار را دارند، اما قطعا در این میان 
متخلفانی نیز هستند که هم به بازار و هم به تولید ضربه میزنند؛ بنابراین باید با ارائه 
و به کارگیری راهکارهای عملیاتی به شرایط موجود سروسامان داد. درعین حال 
برای اینکه فولادسازان داخلی با مشکلات بیشتر و جدی تری مواجه نشوند، باید در 
حوزۀ معدن و سنگ آهن موردنیاز خود در حاشیۀ امن قرار گیرند و به نظر میرسد 
سرمایه گذاری در حوزۀ اکتشافات و معدن راهکار معقولی برای این منظور باشد. 
نباید فراموش کرد که عملکرد سودجویان هم به ضرر تولیدکننده و هم به ضرر 
مصرف کنندۀ واقعی است. از این رو باید با همکاری تولیدکنندگان و قانونگذاران 

مجلس و البته دولت دست این سود جویان هرچه زودتر کوتاه شود.
نمایندۀ مردم لنجان در بخش دیگری از سخنان خود ضمن استقبال از سرمایه 
گذاری فولاد مبارکه در ایجاد خط هوایی مســتقل برای اصفهان گفت: در حال 
حاضر، در شهرستان لنجان و هم جوارِ صنایع دفاع، یک فضای فرودگاهی وجود 
دارد که جانمایی آن به صورت کاملا فنی و تخصصی، توســط کارشناسان بین 
المللی، چندین سال پیش صورت گرفته است. ازآنجاکه استان اصفهان در حال 
حاضر تنها یک فرودگاه دارد و به نظر میرسد با توجه به وجود صنایع مختلف در 
اســتان و به منظور رعایت دســتورالعمل های پدافند غیرعامل، لازم است یک 

فرودگاه دوم نیز داشته باشیم تا در شرایط خاص با مشکلی مواجه نشویم.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه ظرفیتی ملی است که در همۀ حوزه ها برای 
کشور منشأ اثر بوده و هست؛ بنابراین باید برای حمایت از آن نیز نگاه ملی داشته 

باشیم.
رجایی در بخش پایانی سخنان خود به مدیران و کارکنان فولاد مبارکه اطمینان 
خاطر داد: برای استمرار افتخارآفرینی های فولاد مبارکه، نمایندگان مجلس هرجا 
و به هر میزان که نیاز باشد، از صنعت کشور، به ویژه از فولاد مبارکه، حمایت خواهند 

کرد.

 اجرای نورد گرم ۲ 
در راستای منافع ملی

مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در جریان این دیدار ضمن تشریح عملکرد فولاد مبارکه 
در سال جاری و طرح های توسعۀ پیش روی این شرکت گفت: با اجرایی شدن دو 
پروژۀ بزرگ نورد گرم شمارۀ 2 و طرح مدیریت هوشمند فولاد مبارکه، این شرکت 

سهم بسزایی در تولید فولاد کشور خواهد داشت.
مهندس عظیمیان با بیان اینکه اجرای نورد گرم شمارۀ 2 فولاد مبارکه در راستای 
منافع ملی است خاطرنشان کرد: در صورت احداث و بهره برداری از خط نورد گرم 
شماره 2 فولاد مبارکه تمامی محدودیت های موجود در بازار فولاد کشور و نیاز 

نوردکاران به کلی برطرف خواهد شد.
وی از داخلی سازی بیش از ۵4 درصد تجهیزات خط نورد گرم شمارۀ 2 به عنوان 
یکی از مزیت های اصلی این فرایند نام برد و گفت: با این رویکرد دانش فنی ساخت 
ارتقا خواهد یافت و فرصتهای زیادی برای اشتغال زایی و به کارگیری دانش فنی 
جوانان داخلی فراهم خواهد شد. به خاطر داشته باشــیم اگر  نورد گرم شمارۀ 2 
اجرا شود ظرفیت ورق این کارخانه دوبرابر خواهد شد و ازآنجاکه کل نیاز کشور 
۸ میلیون است، در این صورت ظرفیت های صادرات و ارزآوری نیز افزایش خواهد 
یافت. همچنین با عنایت به اینکه در حال حاضر در فولاد مبارکه حداکثر عرض 
ورقهای تولیدی 1.۸۵0 میلیمتر است، با اجرای نورد گرم شمارۀ 2، قابلیت تولید 
ورقهای عریض تا 2.100 میلیمتر و بدنۀ خودروهای شاسی بلند نیز فراهم خواهد 
شد. در این راستا از دولت و نمایندگان محترم مجلس انتظار میرود از اجرای هرچه 

سریعتر این پروژۀ ملی حمایت کنند.
مهندس عظیمیان خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیش از 1۵00 کارخانه و خط 
تولید ازجمله صنایع خودروسازی، تولیدکنندگان لوله و پروفیل و... در پاییندست 
فولاد مبارکه، محصولات این شــرکت را به محصولات نهایی تبدیل میکنند و 
به دست مصرف کننده می رسانند. بنابراین تداوم تولید در این زنجیره از اهمیت 
خاصی برخوردار است. ضمن اینکه از شمش های تولیدی فولاد مبارکه با همکاری 
فولاد اکســین در پروژه های ملی مانند انتقال نفت گوره به جاسک استفاده می 
شود. بنابراین از هر حیث باید به فولاد مبارکه نگاه ملی داشته باشیم.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود اظهار داشت: با عنایت سهامداران شرکت و با رویکرد مثبت 
مدیریت به موضوع مسئولیتهای اجتماعی، شاهد آن هستیم که هر سال بودجۀ 
مسئولیتهای اجتماعی شرکت نسبت به سال قبل افزایش قابل ملاحظ های یافته 
است. در شرایط سخت شــیوع ویروس کرونا، فولاد مبارکه بیمارستانها و مراکز 
بهداشتی را در خرید تجهیزات درمانی و ضدعفونی یاری کرد. همچنین با تأمین 
اکسیژن موردنیاز بیمارستانهای تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی داخل و خارج 

استان تا پایان سال جاری این مراکز را مورد حمایت قرار داده است.

نگـــاه مــلـی 
در حمایت از فولاد مبارکه

نمایندۀ مردم لنجان در مجلس تاکید کرد:

 نوســان: با تلاش جمعــی مدیران و 
کارکنــان شــرکت فولاد سفیددشــت 
چهارمحــال و بختیاری در شــش ماهۀ 
نخست ســال جهش تولید، سود خالص 
این شرکت نســبت به مدت مشابه سال 

قبل ۶1 درصد رشد کرد.
مدیر مالی و حســابداری شرکت فولاد 
سفیددشــت چهارمحال و بختیاری به 
مناسبت 1۸ آبان سالروز افتتاح شرکت 
فولاد سفید دشت در سال 13۹۵ ضمن 
تبریک این روز ،عملکرد شــرکت را در 

حوزۀ تولید، خرید مــواد اولیه و فروش 
محصول مثبت ارزیابی کرد.

مصطفــی فلاحــی گفت: این شــرکت 
علیرغم شــیوع ویروس کرونا، با رعایت 
شــیوهنامه هــای بهداشــتی و حضور 
حداقلی کارکنان، ضمن تأمین به موقع 
مواد اولیه و فراهم ســاختن زیرساخت 
هــای موردنیاز واحــد احیا مســتقیم 
توانســت در شــش ماهۀ نخست سال 
جاری با تولید 400 هــزار تن محصول 
آهن اسفنجی و رشد 13 درصدی نسبت 

به مدت مشابه ســال 13۹۸ )3۵3 هزار 
تن( و فروش 3۹۶ هزار تن به ارزش بیش 
از 11 هزار میلیارد ریــال، درآمد فروش 
خود را نســبت به مدت مشابه سال قبل 

بیش از 73 درصد افزایش دهد.
وی در ایــن گــزارش از پیشــرفت ۸۵ 
درصدی پروژۀ فولادســازی و پیشرفت 
۵۵ درصدی پروژۀ احــداث تصفیه خانۀ 
این شرکت علیرغم تحریم های ظالمانه و 
محدودیتهای خاص شیوع ویروس کرونا 

خبر داد.

مدیر مالی و حســابداری شرکت فولاد 
سفیددشــت چهارمحال و بختیاری در 
پایان ضمن قدردانی از حمایتهای مادی 
و معنوی شرکت فولاد مبارکه و سازمان 
ایمیدرو به عنوان سهامداران این شرکت، 
از تــلاش خالصانۀ کارکنــان در تمامی 
بخش هــا قدردانی و اظهــار امیدواری 
کرد در سالی که جهش تولید نامگذاری 
شده، تمامی برنامه ها و اهداف شرکت در 
راستای اصل تولید ایمن و پایدار محقق 

گردد.

مدیر مالی و حسابداری شرکت فولاد سفیددشت اعلام کرد:

رشد 61 درصدی سود خالص شرکت فولاد سفیددشت



سال ششم/ شماره ۱۴۹/  ۲۰ آبان ۱۳۹۹/ ۲۴ ربيع الاول ۱۴۴۲

نظرات خود را  در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید 

www.eghtesadbazar. ir

10  November   2020 No.149

info@eghtesadbazar. ir

Trading

رییس کل گمرک ایران گفت: میزان تجارت خارجی کشورمان با همسایگان طی هفت 
ماه اول سال، به لحاظ وزنی ۵۹ درصد و از لحاظ ارزشی ۵1 درصد کل تجارت 7 ماهه 
کشور را به خود اختصاص داده است. وی افزود: از میان کشورهای همسایه بیشترین 
صادرات به کشور عراق و سپس به کشورهای امارات، ترکیه، افغانستان و پاکستان 
بوده است . همچنین مبادی وارداتی کشورمان از میان همسایگان، امارات، افغانستان، 
ارمنستان، آذربایجان، عراق، عمان، پاکستان، قطر، ترکمنستان و ترکیه هستند.

واردات انواع محصولات شیرینی و شکلات ممنوع است. مدیرکل صنایع غیرفلزی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین از صادرات 2۵0 میلیون دلاری محصولات 
شرکت های تولیدکننده شیرینی و شکلات به خارج از کشور از ابتدای امسال تا پایان 
شهریورماه خبر داد. وی افزود:  عمده این محصولات به برخی کشورهای همسایه، 
حاشیه خلیج فارس، مشترک المنافع )CIS( و اروپایی صادر شده است. گفتنی است 
این صنعت، پس از صنایع لبنی، رتبه دوم صادرات صنعت غذای کشور را در اختیار دارد.

ممنوعیت واردات انواع شیرینی و شکلاتسهم 51 درصد همسایگان در تجارت خارجی ایران 
  گزارش

 نوسان:بر اســاس اطلاعات ارایه شــده در کدال ؛ شرکت ذوب 
آهن اصفهان در مهرماه سال جاری معادل ۱۸55 میلیارد تومان 
از محصولات خود را به فروش رساند که نسبت به دوره یک ماهه 
مشابه ســال قبل افزایش ۱۲۷ درصدی را نشان می دهد. درآمد 
فروش مهرماه ذوب آهن، بالاترین درآمد فروش ماهانه در تاریخ 

این شرکت است. 
در مهرماه نرخ فروش تیرآهن نســبت به ماه قبل 30 درصد رشــد داشته و در 
میلگرد نیز نرخ فروش 2 درصد رشــد داشته اســت. نماد ذوب در شش ماهه با 
افزایش 22 درصدی به ازای هر ســهم ۸۹ ریال سود خالص محقق کرده است. 
ذوب آهن اصفهان در 7 ماهه امســال توانســت ۹420 میلیارد تومان از فروش 
محصولات خود درآمد کسب کند که از این مبلغ 1۸۵۵ میلیارد تومان آن مربوط 
به مهر ماه است و این آمار حاکی از این است که درآمد فروش شرکت ذوب آهن 
اصفهان در 7 ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشدی ۵7 درصدی 
داشته است، همچنین این شرکت افزایش تولید و فرش ریل آهن را در دستور کار 

قرار داده است.  
شایان ذکر است؛ ذوب آهن اصفهان در هفت ماه نخست امسال، ۸7 درصد از کل 
فروش سال گذشته را پوشش داده اســت. علی رغم این که در مهرماه خبرهای 
مبنی بر تعیین قیمت شــمش فولاد از ســوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خبرساز شد و با وجود این که مســئولان بورس صراحتاً با این مساله مخالفت 
کردند، اما همچنان اجرای این سیاست بســیاری از فعالان بورس را نگران کرد 
که در نهایت قرار شده قیمت فولاد با نرخ پایه مشخص شود و سقف قیمت هم به 
صورت دستوری تعیین نشود و قیمت های جهانی براساس نرخ دلار سنا مبنا قرار 
گرفته که این اتفاق به معنای رسیدن سود اصلی به فولادسازان به جای دلالان 
است. از این رو شرایط به وجود آمده در کنار برنامه افزایش تولید در شرکتی مانند 
ذوب آهن اصفهان کمک به سودآوری این شرکت خواهد کرد، چراکه در هفت 
ماهه نخست امسال هم این شرکت توانسته محصولات بیشتری نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته بفروشد.
تولید محصولات فولادی شرکت ذوب آهن اصفهان در شش ماهه نخست امسال 
طبق برنامه پیش رفته است بر همین مبنا تا پایان امسال بیش از یک میلیون و 
100 هزار تن انواع شــمش فولاد، تیرآهن، میلگرد و کلاف صادرات شود. ذوب 
آهن اصفهان برای افزایش تولید با چالش تامین مواد اولیه مواجه است که البته با 
حمایت های وزارت صنعت، معدن و تجارت این مشکل تا حدودی رفع شده و در 

تامین زغال سنگ نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است.

رکورد فروش ماهانه ذوب آهن با 
عرضه حداکثری محصولات ساختمانی

با هدف تنظیم و پاسخ به تقاضای بازار صورت گرفت:

 نوســان:رئیس خانــه صنعت و 
معدن اســتان اصفهان در گفتگو 
با خبرنگاران پیرامون ســاختمان 
جدید نمایشگاه بین المللی استان 
اصفهان و انتظاراتــی که فعالان 
اقتصادی و گروه هــای مرتبط از 
نمایشگاه دارند، نمایشگاه را یکی 
از مهمترین مباحث در زمینه تولید 

عنوان کرد.
سید عبدالوهاب ســهل آبادی، رئیس 
خانه صنعت و معدن ایران با اشــاره به 
اینکــه در زمان تصدی گــری خود در 
اتاق بازرگانی اصفهان، بیش از 34درصد 
از سهم نمایشگاه اصفهان را برای بخش 
خصوصی خریداری کرده است، گفت: 
خوشــبختانه امروز اتاق اصفهــان، از 
سهم قابل توجهی از نمایشگاه اصفهان 
برخوردار گشته اســت که ارزش بالایی 
برای صنعتگران، معدنکاران و کشاورزان 
استان اصفهان به همراه دارد. ضمن آنکه 
فرصتی برای ارزش آفرینی بیشــتر در 
آینده برای فعالان اقتصــادی و اعضای 

اتاق خواهد بود. 
رئیس خانه صنعــت و معــدن ایران، 
نمایشگاه را پیشانی تولید نامید و اظهار 
کرد: در شــرایطی که بازارهای جهانی 
به روی صنایع ما گشــوده شده است، 
یکی عرصه هــای موثر و بانی  رشــد و 
توسعه اقتصادی و رونق تولید در کشور، 
نمایشگاه است. وی افزود: در چندسال 
اخیر با همت و تلاشــی کــه مدیریت 
نمایشگاه اصفهان انجام داد، نمایشگاه 
اصفهان با ســرعتی بســیار قابل توجه 
تکمیل شد و خوشبختانه در روز 14 آبان 
ماه جاری افتتاح می گردد. سهل آبادی 
با گرامیداشت گشایش نمایشگاه دائمی 
اصفهان بر صنعتگران و فعالان اقتصادی 
در این ایام مبارک، گفت: اکنون فعالان 
اقتصادی پس از سال ها انتظار می توانند 
شــاهد بهره برداری از نمایشگاهی در 
خور شأن و جایگاه اصفهان باشند. وی 
در صحبت از اســتان صنعتی اصفهان 
با وجود بیش از ۸ هزار واحد صنعتی در 
ابعاد مختلف بزرگ، کوچک و متوسط، 
تولیدات صنایع استان در زمینه نساجی 
بعنوان قدیمی ترین صنعت اصفهان و 
همینطور تولیدات پتروشیمی، مصالح 
ساختمانی، سنگ و فولاد را برشمرد که 
می طلبد از سایت نمایشگاهی ایده آلی 
براساس استانداردهای جهانی برخوردار 

باشد.
رئیس خانه صتعت و معــدن در ادامه، 
پیشنهاد خود برای انعقاد تفاهم نامه ای 
را مطرح کرد که اگر مورد قبول واقع شود، 
طبق تفویض اختیاری که وزارت صمت 
به خانه های صنعت و معدن واگذار می 
نماید، سازمان صمت، شرکت نمایشگاه 
ها و خانه صنعت و معدن می توانند در 
زمینه برگزاری نمایشگاه های تخصصی 
در زمینه تولیداتی که عنــوان گردید، 
فعالیت کنند. وی گفــت: اکنون پیگیر 
این موضوع هستیم و امیدواریم که برای 
فعالان اقتصادی و مردم ثمربخش باشد. 

این گزارش خاطر می کنــد، برگزاری 
نمایشــگاه ها به توســعه تصویر شهر و 
ناحیه کمک می کند و موجب می شود 
آن منطقه بــه خوبی در ســطح ملی و 
بین المللی شناخته شود. برگزارکنندگان 
نمایشگاه ها مالیات پرداخت می کنند و 
بعضاً سرمایه گذاری های هرچند کوچک 
انجام می دهند که منافع آن به صنعت 
منطقه، دولت های محلی و شرکت های 

ارائه دهنده خدمات برمی گردد.

مجلس  پژوهشی  بازوی  بررسی های  نتا یج 
نشان می دهد در سال های اخیر به ویژه در 
در  مهمی  قانونی  زیرساخت های  سال ۹۸ 
خصوص تولید، تجمیع و استفاده از اطلاعات 
اقتصادی ایجاد شده است. همچنین بهره گیری 
از ظرفیت اطلاعات تراکنش های بانکی برای 
ارتقای حکمرانی در زمینه های مختلف اعم از 
نظام بانکی، اصلاح نظام مالیاتی و نیز مبارزه با 
پولشویی از اهم این فعالیت های زیرساختی 
بوده است. استفاده از این زیرساخت های قانونی 
علاوه بر بهبود شفافیت اقتصادی، از فعالیت ها 
و زمینه های فسادزا به خصوص در حوزه پولی 
نیز می تواند جلوگیری کند. در صورتی که 
قوانین و اصلاحات پیشنهادی به مرحله اجرا 
برسد و نظام تولید، تجمیع و تحلیل اطلاعات 
در حوزه های ذکر شده حاکم شود، حکمرانی 
اقتصادی به ویژه حکمرانی ریال می تواند به 
مرحله جدیدی از پیشرفت برسد. بررسی های 
مرکز پژوهش های مجلس، مهم ترین اقداماتی 
را که باید در حوزه حکمرانی ریال در سه عرصه 
نظام بانکی و بانک مرکزی، نظام مالیاتی و نظام 

مبارزه با پولشویی صورت گیرد، بیان می کند.

مزایای تقویت حکمرانی
در سال های اخیر به شیوه حکمرانی توجه 
بیشتری شده است. چنانکه در حال حاضر 
یکی از مهم ترین برنامه های اقتصادی کشور 
تقویت حکمرانی در حوزه ریال است. منظور از 
حکمرانی در حوزه ریال آن است که حاکمیت 
و  ریالی  پرداخت  نظام  که  از ظرفیت هایی 
اطلاعات موجود در تراکنش های بانکی برای 

اداره کشور ایجاد می کند، استفاده کند. این 
امر مستلزم ایجاد و تکمیل زیرساخت های 
اطلاعاتی، قوانین و قواعد مناسب در نظام های 
بانکی و مالیاتی و مبارزه با پولشویی است که به 
حاکمیت این امکان را می دهد که  تراکنش های 
خارج از نظام بانکی ) انجام معاملات با اسکناس، 
ارز، سکه و ظهرنویسی چک( را محدود کند. 
همچنین از اطلاعات هویتی، مکانی و اقتصادی 
فرستنده و گیرنده وجه در ارتباط با هر تراکنش 
بانکی مطلع باشد، در ارتباط با تراکنش های با 
مبالغ بالا، دقیقا بداند هدف از انجام تراکنش 
چه بوده است و نیز بتواند با استفاده از اطلاعات 
به دست آمده در جهت دستیابی به حقوق 
عامه اعم از دریافت مالیات قانونی و همچنین 
جلوگیری از اقدامات مجرمانه )اعم از پولشویی 
و تامین مالی اقدامات تروریستی( و اعمال 
سوداگرانه پیگیری ها و اقدامات لازم را انجام 
در  حکمرانی  تقویت  مزایای  دیگر  دهد.از 
حوزه ریال، شفاف تر شدن فضای اقتصادی، 
بهبود  و  سیاست گذاری  ظرفیت  افزایش 
مدیریت اقتصادی کشور است. علاوه بر این، 
افزایش شفافیت اقتصادی به تسهیل نظارت بر 
فعالیت های بانک ها و موسسات مالی، جلوگیری 
از فرار مالیاتی و بهبود تراز بودجه ای، فراهم 
کردن امکان اخذ مالیات های تنظیمی، مبارزه 
با فساد اقتصادی، مبارزه عملی با پولشویی 
فعالیت های  تامین مالی  در داخل کشور و 
تروریستی و به  دنبال آن افزایش امنیت ملی، 
اصلاح نظام حمایتی کشور به منظور کاهش 
اختلاف طبقاتی، کنترل و ساماندهی بازارها، 
مبارزه با قاچاق کالا و حمایت از تولید داخل 

کمک می کند و بالطبع منجر به اثربخشی 
بیشتر اقدامات در این حوزه ها خواهد شد.

  اقدامات صورت گرفته 
برای تقویت حکمرانی

در سال های گذشته قوانین و مقررات متعددی 
در این حوزه توسط مجلس شورای اسلامی، 
مبارزه  ستا د  دولتی،  مختلف  دستگاه های 
با  مبارزه  اقتصادی، شورای عالی  با مفاسد 
پولشویی، شورای پول و اعتبار تصویب شده 
است. قانون اصلاح قانون صدور چک، بند »ح« 
تبصره »1۶« قانون بودجه سال ۹۸، قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، اصلاح 
قانون مبارزه با پولشویی و آیین نامه اجرایی آن 
و دستورالعمل شفافیت تراکنش های اشخاص، 
نمونه هایی از تحولات قانونی و مقرراتی اخیر 
در حکمرانی ریال هستند که وظیفه اصلی 
ارکان حاکمیت، اعم از مجلس شورای اسلامی 
اجرایی شدن  نظارتی، پیگیری  نهادهای  و 
آنها است. علاوه بر این موارد، استقرار نظام 
 )PIT( درآمد شخصی  مجموع  بر  مالیات 
افزایش شفافیت  می تواند نقش موثری در 
اقتصادی داشته باشد. موضوع قابل توجه این 
نیازمند  ریال  است که حکمرانی در حوزه 
روز  به  فراگیر،  کامل،  اطلاعاتی  زیرساخت 
و در دسترس در حوزه های مختلف، اعم از 
اطلاعات هویتی اشخاص حقیقی و حقوقی و 
ارتباطات آنها، اطلاعات اقتصادی اعم از شغل 
و درآمد، اطلاعات اقامتی، اطلاعات مالی و 
بانکی، اطلاعات دارایی ها و مبادلات آنها است. 
همچنین زیرساخت به اشتراک گذاری امن 

اطلاعات موجود بین ذی نفعان و نیز استفاده از 
فناوری های پیشرفته اعم از داده کاوی، هوش 
مصنوعی، یادگیری ماشین جهت تحلیل و 
نتیجه گیری از انبوه اطلاعات موجود، امری لازم 
و ضروری است. همه نهادهای اقتصادی کشور 
می توانند به نوعی در ارتقای حکمرانی ریال در 
کشور موثر باشند؛ اما برخی از این نهادها مثل 
نظام بانکی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، سازمان امور مالیاتی و مرکز مطالعات 
مالی کشور در حکمرانی ریال از اهمیت و جایگاه 
ویژه ای برخوردار هستند. نظام بانکی کشور 
یکی از مهم ترین بازیگران در حوزه حکمرانی 
پول و نیز مرکز اصلی گردش ریال است. علاوه 
بر این در میان مجموعه نهادهای موجود، 
نقش بی بدیلی به خصوص در تولید، ثبت و به 
اشتراک گذاری اطلاعات تراکنش های بانکی 
میان سایر نهادهای ذی ربط دارد. بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران نیز به عنوان نهاد ناظر 
بر مجموعه تعاملات نظام بانکی کشور نظارت 
می کند و ضمن دریافت مطالعات دقیق عملیات 
بانکی و محاسبه شاخص های نظارتی شبکه 
بانکی، نقش واسط را میان نظام بانکی و سایر 
نهادهای دریافت کننده اطلاعات شبکه بانکی 

ایفا می کند. 

  تجربه کشورهای موفق 
در حوزه حکمرانی پول ملی

از آن جهت که اطلاعات تراکنش های مالی 
نقش مهمی در شکل گیری نهادهای نوین 
مبارزه با پولشویی و نظام های پیشرفته مالیاتی 
سیاست گذاری  دارد،  مختلف  کشورهای 
کشورهای مختلفی که در حوزه حکمرانی 
پول ملی فعالیت دارند، به دو حوزه »استفاده 
از اطلاعات تراکنش های بانکی جهت مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم« و نیز 
»استفاده از این اطلاعات با اهداف مالیاتی« 
اخیر،  دهه های  در  می شود.  تقسیم بندی 
نهادهای متولی مبارزه با پولشویی و فعالیت های 
تروریستی و نهادهای مالیاتی در دنیا، به موازات 
اطلاعات  از  بهره گیری  و  فناوری  پیشرفت 
تراکنش های مالی تولیدشده در نظام بانکی، 
سازوکار  داشته اند.   چشمگیری  گسترش 
موجود در نظام مبارزه با پولشویی مبتنی بر 
ریسک بدین صورت است که در ابتدا اطلاعات 
از مجموعه  را  اقتصادی مشکوک  تعاملات 
می کند،  دریافت  گزارش دهنده  نهادهای 
سپس پس از تجزیه و تحلیل آنها، میزان و 
نوع ریسک تعاملات تخمین زده می شود؛ 
پس از این مرحله موارد پرریسک براساس 
نوع ریسک آنها برای بررسی های دقیق تر به 
نهادهای ذی ربط ارجاع داده می شوند. اطلاعات 
تراکنش های بانکی علاوه بر نقش اساسی که در 
نظام مبارزه با پولشویی نوین دارد، برای اهداف 
مالیاتی نیز به طور گسترده ای مورد استفاده 
قرار می گیرد. در کشورهای مختلف دنیا قوانین 
دقیقی در این رابطه وجود دارد و همچنین 
نهادهای قدرتمندی برای این منظور شکل 
گرفته است. در گزارش مرکز پژوهش ها تجربه 
کشورهای آمریکا، استرالیا و کانادا در استفاده از 
اطلاعات تراکنش های مالی به همراه نهادهای 

ذی ربط آورده شده است.

حکمرانی با چشمان بسته
مرکز پژوهش های مجلس راهکارهای ارتقای حکمرانی در حوزه ریال را تشریح کرد؛ گزارش

پیشانی تولید
بانی توسعه

حکمرانی بدون بهره برداری حداکثری از اطلاعات مربوط به حوزه ریال، مشابه »حکمرانی با چشمان بسته« است

گفتـه می شـود، حـوزه ریـال یکـی از عرصه های حکمرانی اسـت کـه در چند دهه گذشـته 
کمتـر مـورد توجـه سیاسـت گذاران اقتصـادی کشـور قـرار گرفتـه اسـت. ایجاد شـفافیت 
اقتصـادی، جلوگیـری از اقدامـات، فعالیت هـا و زمینه هـای فسـادزا به خصـوص در حـوزه 
پولـی و ارزی و سالم سـازی اقتصـاد به عنـوان یـک راهبرد بلندمـدت بـرای سیاسـت گذاران اقتصادی در 
نظـر گرفته شـده اسـت. کم توجهی بـه راهبردهـای جلوگیـری از اقدامـات و فعالیت های فسـادزا موجب 
شـده اسـت تا  به جـای اقدامات کم هزینه پیشـگیری، برای کشـف ایـن اقدامـات هزینه هـای قابل توجهی 
در فرآینـد رسـیدگی قضایـی بـه اقتصـاد کشـور تحمیل شـود. با این حـال حاکمیـت خـود را از ظرفیت 
اطلاعـات قابل اسـتفاده از تراکنش هـای بانکـی مجرمانـه محـروم کـرده اسـت. به عبـارت دیگـر می توان 
گفـت حکمرانـی بـدون بهره بـرداری حداکثـری از اطلاعـات مربوط به حـوزه ریـال، مشـابه »حکمرانی با 

چشـمان بسـته« است.

تحلیل

گرو ه  اقتصاد

 نوســان: جدیدترین گزارش ســازمان 
 )OECD( همکاری و توســعه اقتصادی
نشــان می دهد کــه رتبه ریســک اعتبار 
صادراتی ایران نسبت به رتبه قبلی تغییری 

نکرده و روی عدد 7 ایستاده است. 
گزارش جدید این سازمان حاکی از آن است 
که رتبه ایران در مقایسه با گزارش 2۵ ژوئن 
2020 بهبود نیافته و همچنان بدترین رتبه 
یعنی رتبه 7 را ثبت کرده اســت. ســازمان 

همکاری  و توســعه اقتصادی ســالانه سه 
یا چهار گزارش از وضعیت ریســک اعتبار 
صادراتی کشورها منتشر می کند و کشورها 
را از رتبه یک تا  7 از یکدیگر تفکیک می کند. 
در این گزارش همچنین وضعیت کشورهای 
منطقه و کشــورهای همســایه ایران نیز 
مشخص شده است. اعداد به دست آمده از این 
گزارش نشان می دهد که تعداد قابل توجهی 
از کشورهای منطقه و آسیای میانه رتبه 7 را 

در شاخص ریسک اعتبار صادراتی به دست 
آورده اند. 

کشورهایی نظیر افغانستان، عراق، پاکستان، 
ترکمنستان، تاجیکســتان، یمن، سوریه و 
لبنان همگی رتبه 7 یعنــی بدترین رتبه را 
کسب کرده اند. اما کشورهایی که رتبه یک تا  
3 را به دست آورده باشند به عنوان کشورهای 
کم ریسک در حوزه اعتبار صادراتی محسوب 
می شوند. در میان کشور منطقه امارات، قطر 

و عربستان سعودی سه کشوری هستند که 
به عنوان کشورهای با ریسک پایین شناخته 
می شوند. از سوی دیگر برخی کشورها مانند 
عمان و ترکیه نســبت به گزارش های قبلی 
OECD رتبه های پایین تری را کســب 
کرده انــد. همچنین کشــورهایی از جمله 
اردن، بحرین، آذربایجان و ازبکستان رتبه ۵ 
را به دست آوردند و کشور روسیه رتبه 4 را 

ثبت کرده است.

جدیدترین گزارش سازمان همکاری و توسعه اقتصادی نشان می دهد:

جایگاه ریسک اعتبار صادراتی ایران در بدترین رتبه

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسســه فرهنگی قرآنــی چند منظوره قلم ســفید 
اهل بیت به شــماره ثبت 30۶۶ و شناســه ملی 102۶0۶33۹۶۸ به 
اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 12/0۶/13۹۹ و نامه شماره 
۹۶11/۹۹/13 مورخ 14/7/۹۹ اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی اصفهان 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : سودابه آذری به شماره ملی 1۸2۹2۶0111 
به ســمت رئیس هیأت مدیره -رئوف رحیم زاده ترابی به شــماره ملی 
12۹2014۹70 به ســمت مدیرعامل و عضو هیأت مدیــره خارج از 
شــرکاء -مطهره نقیه به شــماره ملی 12۹23۵7101 به سمت عضو 
هیأت مدیره برای مدت یکســال انتخاب شــدند. تمامی اسناد مالی و 
اوراق بهادار بانکی از قبیل چک ، ســفته ، برات و افتتاح و بستن حساب 
با امضاء آقای رئــوف رحیم زاده ترابی ) مدیرعامــل ( و مکاتبات عادی 
موسسه به امضاء آقای رئوف رحیم زاده ترابی ) مدیرعامل ( به تنهایی و 

به همراه مهر موسسه اعتبار خواهد داشت . 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )103۸474(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسســه فرهنگی قرآنی چند منظوره قلم سفید اهل 
بیت به شماره ثبت 30۶۶ و شناســه ملی 102۶0۶33۹۶۸ به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 11/0۶/13۹۹ 
و نامــه شــماره 1012۹/۹۹/13 مــورخ 24/7/۹۹ اداره فرهنــگ و 
ارشاد اســلامی اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ســودابه آذری به 
شــماره ملی 1۸2۹2۶0111 - رئوف رحیم زاده ترابی به شماره ملی 
12۹2014۹70 عضــو هیئت مدیره )خارج از شــرکاء( - مطهره نقیه 
به شــماره ملی 12۹23۵7101 عضو هیئت مدیره برای مدت یکسال 

انتخاب شدند.
 اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )103۸473(
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ایــران تنها کشــوری در جهان اســت که 
یارانه های نقدی را به همــه جمعیت خود یا 
دامنه وسیعی از شــهروندان می دهد. البته 
برخی نمونه هــا را در تاریــخ اقتصادی ملل 
مختلف می توان پیدا کرد که دولت های رفاه در 
جوامع گوناگون به همه مردم یک کشور یارانه داده باشند، اما 
این نمونه ها بسیار اندک هستند و اغلب کشورها سعی می کنند 
با بهبود محیط های کســب و کار، فضای شــکوفایی واقعی 

اقتصادی را برای افراد فراهم کنند. 
مثـلا در برخـی دوره هـا در انگلیـس یارانه هـای نقدی تحت عنـوان »کش 
بنِِتـی« کـه یارانـه فرزنـد اسـت، داده می شـد. هـدف ایـن پرداخت هـا بر 
ایـن اسـاس بـود که دولت های رفـاه، والدیـن را به عنوان نماینـده خود در 
خانـواده فـرض می کردنـد و از طریـق پرداخـت این وجه بـه والدین تلاش 
می کردنـد کـه بـه پـدر و مادرها برای بهبود شـرایط زیسـت فرزندانشـان 

مدد رسـانند.
جالـب اسـت کـه بسـیاری از مـردم انگلیـس از دریافـت ایـن یارانه هـای 
نقـدی خـودداری می کردنـد و پـول در حسـاب ها باقـی می ماند تـا اینکه 
فرزنـد خانـواده مثلا در 1۶سـالگی با نقدینگی برآمده از ایـن یارانه ها اقدام 
بـه خریـد خانـه یـا سـایر مایحتـاج خـود می کردنـد. )در انگلیس فـرد با 
تامیـن 10درصـد قیمـت خانه می توانـد خانـه را بخرد( این می شـود یک 
یارانـه هدفمنـد در راسـتای یـک هـدف خاص که بهبود شـرایط زیسـت 
نسـل های مختلـف اسـت.اما حتـی ایـن روش هـم در انگلیس تـداوم پیدا 
نکـرد و بعـد از مدت کوتاهی، ملغی شـد چرا که کارشناسـان اعلام کردند 
تبعیض آمیـز اسـت. پرداخـت یارانـه یـا اقلام اساسـی به همـه جمعیت یا 
دامنه وسـیعی از جمعیت، کاملا ناعادلانه اسـت. نمونه این روش در دوران 

جنـگ ایـران و عـراق نیز تکرار شـد و مفاسـد زیـادی را ایجـاد کرد. 
امـروز هـم بـدون تردید رانـت فراوانی با اجـرای طرح توزیع اقلام اساسـی 
یا هر طرح یارانه ای دیگری که غیرکارشناسـی عملیاتی شـده باشـد، بروز 
خواهـد کرد و مفاسـد تـازه ای از این شـکل توزیع ایجاد می شـود. البته به 
نظـر می رسـد، مـردم ایران دیگـر به این شـرایط عـادت کرده انـد و زمانی 
کـه دولـت از طبقـات مختلف می خواهد کـه از دریافـت یارانه ها صرف نظر 

کننـد، مـردم حاضر بـه صرف نظـر از یارانه های نقدی نشـده اند.
گزارش هـا حاکـی از آن اسـت که مثلا جمعیت معتادیـن کارت یارانه خود 
را در اختیـار موادفروشـان قـرار می دهند تا بتوانند به طور نسـیه مواد مورد 
نیازشـان را تهیـه کننـد یا سـایر نمونه هایی از این دسـت که وجـود دارند. 
یعنـی طرحـی کـه قـرار بـود منجر بـه توانمنـد شـدن خانواده ها شـود به 
عکـس خـود بدل شـده. این نـوع طرح ها در فضـای اقتصـادی بین المللی 

منسوخ شـده است.

جایگزین چیست؟ 
ممکـن اسـت این پرسـش مطرح شـود، بـه نظرم راهـکار معقول تر آن اسـت 
کـه مجلـس به جای طرح دوفوریتی توزیع اقلام اساسـی، طرحـی را با عنوان 
شناسـایی 2دهـک پایینی جامعه انجـام می داد. مجموعه سـرمایه گذاری های 
یارانـه ای بـه جـز فعالیت هـای مولـد اقتصـادی بایـد صـرف حمایـت از 2 
دهـک پایینـی شـود نـه اینکه ۸0 میلیـون یا ۶0میلیـون ایرانی را در لیسـت 
یارانه بگیـران قـرار دهیـم. 2دهـک بـالای درآمـدی )طبقـه ثروتمنـدان( و 2 
دهـک پاییـن درآمدی )فقـر مطلـق( زندگی متفاوتی بـا ۶دهک باقـی مانده 
)طبقـه متوسـط( دارنـد. دو دهک بالایی که اساسـا هر اندازه که تورم بیشـتر 
باشـد اوضـاع بهتری پیـدا می کننـد و ثروتمند تـر می شـوند، دو دهک پایین 
درآمـدی هـم بـه انـدازه ای تحت فشـار معیشـتی قـرار دارند که حتـی برای 

تامیـن اقـلام مـورد نیـاز روزانه خود را مشـکل مواجه هسـتند.

برگزاری 
تور ایمنی و اجتماعی

مجلـس و دولـت اگـر می خواهنـد در خصـوص طرح های حمایتـی کاری 
انجـام دهنـد، بایـد طرحی کـه در دنیا با عنـوان »تور ایمنـی و اجتماعی« 
شـناخته شـده را در مسـیر اجرایی شـدن قرار دهند. این راهبردی اسـت 
که اغلب کشـورها برای توانمند شـدن طبقات محـروم از آن بهره می برند. 
دولت هـا در بطـن الگـوی اجرایـی تور ایمنـی و اجتماعی تـلاش می کنند 
کـه تحـت یـک برنامـه مـدون و اصولـی ابتـدا دهک هـای پایینـی را بـا 

اسـتفاده از یک مکانیسـم شناسـایی شـفاف مشخص کنند.
بعـد از شناسـایی ایـن دهک هـا بایـد تمرکـز برنامه هـای حمایتـی حـول 
ایـن محـور اجرایـی شـود کـه این طبقـات توانمنـد شـوند. این افـراد که 
از ابتدایی تریـن نیازهـای معیشـتی نیـز محـروم هسـتند از ایـن طریـق 
فرصـت بهبـود وضعیت زندگی خـود را پیدا می کننـد. هر انـدازه که برای 
شناسـایی این طبقات و توانمند شـدن آنان سـرمایه گذاری شـود، ایرادی 
نـدارد. چـرا که در نهایت منجر بـه ارزش افزوده خواهد شـد. این در حالی 
اسـت کـه در تمـام طول دهه های گذشـته ایـن همه سـرمایه گذاری برای 
حمایـت از اقشـار محـروم صـورت گرفته اما هنـوز تور ایمنـی و اجتماعی 
مناسـبی بـرای شناسـایی ایـن دهک ها انجـام نشـده. بنابرایـن اصرارهای 
مجلـس بـرای اجـرای طرح توزیـع اقلام اساسـی نه بـا اصول اقتصـادی و 
نـه با ضرورت های اجتماعی همخوان اسـت و بهتر اسـت که از دسـتورکار 

خارج شـود.

تورم در شرایط فعلی در کنار رکود اقتصادی, زندگی را بر آحاد 
مردم سخت کرده است. پرسش این است که چگونه می توان 

آن را مدیریت کرد. 
تجربه تاریخی به ما مــی گوید که هر گاه تورم به مســئله 
اجتماعی بدل شده است مقامات سعی میکنند با تصمیمات 
عجولانه و بدون تحلیل و رســانه ای کردن  اقدامات خود, به 
مبارزه با تورم و گرانی بپردازند. بعد از بروز بیماری هلندی در 
سال 55 در رژیم گذشته, با اجبار به اتیکت زدن قیمتها و بستن 
برخی مغازه ها و نمایش برخی انبارها به عنوان احتکار تلاش 
بی فایده ای را انجام دادند. این امر در دهه 70 مکرر تکرار شد و 
در دولت دهم و اخیرا نیز تکرار میشود نمایش چند انباری که 
به واقع معلوم نیست مصداق احتکار است یا انباری که معمولا 
عمده فروشان از آن برخوردارند. پس از چند روز تب این مبارزه 
فروکش خواهد کرد و قیمتها به سرکشی خود ادامه میدهند. 
چرا که برای مبارزه با یک پدیده باید علل پیدایش و رشد آن 

را به خوبی شناخت و سپس تدبیراتی علمی جهت مدیریت 
آن اتخاذ کرد. 

تورم افزایش سطح عمومی قیمتها است. حجم پول در گردش 
همیشه با تولیدات یک سیستم اقتصادی متناسب است حال 
اگر رشد پول بیش از رشد تولیدات جامعه باشد تورم رخ می 
دهد. پس به دو جنبه باید توجه کرد اول رشد تولید و دوم رشد 

پول و نقدینگی.
رشد اقتصادی کشور در سال 97, 4 درصد منفی, در سال 98, 
7 درصد منفی و در بهار 99 نیز 3,5 درصد منفی بوده است. 
به گزارش مرکز پژوهشهای مجلس, اقتصاد ایران در سال 98 
نسبت به ســال 90, 34 درصد کوچکتر شده و برای اینکه به 
همان سطح باز گردیم باید به مدت 6 سال متوالی نرخ 8 درصد 
را تجربه کنیم امری که با توجه به شرایط موجود ناممکن است. 
طبیعی است وقتی عرضه کالا کاهش یابد یکی از ارکان تورم 
شکل گرفته است.  پرسش این است که چرا رشد اقتصادی 
کاهش یافته است. پاسخ روشن است تحریم مهمترین عامل 

کاهش تولید بوده است. 
از طرف دیگر رشد نقدینگی نیز در سال 98 بیش از متوسط 
رشد نقدینگی در دو دهه اخیر بوده است. بنابراین این رشد 
هیچ تناســبی با رشد تولید نداشــته موجب تورم می شود. 
بنابراین تورم امروز جامعه ما ناشی از افزایش نرخ ارز, تشدید 
کسری بودجه, رشد نقدینگی, انتظارات تورمی, کاهش درآمد 
ارزی و واردات به دلیل تحریمها و کاهش توان تولیدی جامعه 
است. اگر می خواهیم با تورم مبارزه کنیم, به عوامل یادشده 

باید توجه شود. و الا آزموده را آزمودن خطاست. 

پیام رسان واتس اپ درحال آماده سازی قابلیت حذف خودکار پیام ها تحت عنوان »پیام های محو 
شونده« است. واتس اپ آزمایش قابلیت پیام های محوشونده را رسما آغاز کرده است. با فعال شدن 
این قابلیت پیام های دریافتی و ارسالی پس از گذشت هفت روز حذف خواهند شد. این قابلیت 
را می توان برای مکالمات شخصی یا مکالمات گروهی فعال یا غیرفعال کرد. سخنگوی واتس اپ 
در گفت وگو با بیزنس اینسایدر تایید کرد گروه کوچکی از کاربران درحال امتحان این قابلیت 
هستند و این سرویس پیام رسان امیدوار است قابلیت مذکور به زودی در سطح جهانی عرضه شود. 

از ابتداي سال جاري تا پایان مهر ۵۵0 هزار و 243 دستگاه انواع خودرو در کشور تولید 
شد که نسبت به تولید مدت مشابه سال قبل رشد 2۶.۸درصدي را تجربه کرده و در 
این مدت ۵73 هزار و 331 دستگاه سواري تولید شده است. البته این رقم در حالي در 
آمار وزارت صنعت درج شده که با درنظر گرفتن آن، تعداد سواري هاي تولیدي از کل 
خودروهاي تولیدي طي 7 ماهه بیشتر شده است. این چندمین بار است که آمار وزارت 

صنعت با اشتباهات قابل توجه همراه است.

كارنامهتولیدخودرودر7ماهامسالپیامهایمحوشوندهبهواتساپمیآید

ملتی که ده سال به 
عقب برگشت!

تور ایمنی اجتماعی 
به جای یارانه 

  جامعه 

  توسعه سیستماتیک

یک تجربه شکست خورده
نگاره

تعالی

از هر 10 نفر ایرانی، شش نفر معتقدند که 
وضعیت شان نسبت به پنج سال قبل، بدتر 
شده است. این نتیجه گزارش اخیری است 
که مرکز افکار سنجی ایسپا منتشر کرده 
است. البته امر عجیبی هم نیست. داده های 
مصرف  و  خانوار  بودجه  سرانه،  درآمد 
خصوصی نیز نشان می دهد که وضعیت 
دهه هشتاد  اواسط  به  خانوارها  رفاهی 

برگشته است.
جامعه ایران که در دهه هشتاد از سرعت 
کمتر رشد در قیاس با همسایگان و دیگر 
کشورهای در حال توسعه ناراحت بود، حالا 
دیگر از مقایسه خودش با دیگران دست 
کشیده و وضعیت خودش را با گذشته 
خودش مقایسه می کند و شاهد آب رفتن 
و کاهش ملموس سطح رفاه خود است. 
دولت گناه این عقب گرد را به گردن تحریم 
و مسببان داخلی و خارجی می اندازد. 
نیروهای سیاسی مخالف دولت، ضعف 
دولت در اداره کشور را ریشه این پسرفت 
می دانند. دیگران ناکارآمدی و دنبال کردن 
اهداف غیرواقع بینانه را ریشه این وضعیت 
قلمداد می کنند. هرچه هست قدر یقین 
این را می توان گفت که مبنای مقایسه 
عموم مردم دهه هشتاد است که کشور 
با وفور درآمد نفت مواجه بود اما جهان در 
دهه نود متفاوت از دهه هشتاد شده است.

در دهه هشتاد کشورهای در حال توسعه 
در اوج رشد بودند و تقاضای شدید نفت 
قیمت آن را به بالای 100 دلار می رساند 
اما در دهه ۹0 نه تنها کشورهای چین، 
برزیل، اروپا و آمریکا دیگر نفسی برای 
نیز  شیل  نفت های  بلکه  ندارند  رشد 
اضافه شد و قیمت نفت به زیر ۵0 دلار 
افتاد و اینک کرونا نیز به ماجرا اضافه شده 
است. قیمت های بالای نفت و درآمدهای 
بادآورده نفت دیگر تمام شد و حتی اگر 
تحریم ها برگردانده نمی شد دیر یا زود باید 
خود را آماده مواجهه با این واقعیت تلخ 
می ساختیم. واقعیتی که همه وقوع آن را 
منطقا قبول داشتیم اما اراده حرکت برای 
مواجهه با آن را نداشتیم. اینک به خاطر 
تحریم های تحمیلی، ناگزیر از روبرو شدن با 
این واقعیت شدیم که باید مثل کشورهای 
متعارف اقتصادی بدون اتکا به نفت داشته 
باشیم. وضعیت واقعی اقتصاد ایران همین 
است که امروز شاهدیم و آنچه که سابقا 
وجود داشت استثنا بود نه اینکه وضعیت 

موجود استثنا باشد و گذشته قاعده!
مهم است که چرا سطح رفاه ما افت کرده، اما 
مساله مهم تر این است که چرا درآمد نفت 
در گذشته نتوانسته رفاه ماندگار ایجاد کند؟ 
یا به عبارت د یگر چرا میلیاردها دلار پول 
نفت خام به توسعه یافته نینجامید. حلقه 
گمشده چیست و کجاست؟ جامعه ما 
پاسخ درخوری برای این پرسش دارد؟ به 
نظر می رسد اقتصاددانان، سیاست شناسان 
و جامعه پژوهان و استراتژیست ها، باید 
این مساله روی میز خود بگذارند. چیزی 
که در این سال ها غفلت کردیم و حالا نیز 
صدمه اش را نه در سفره ها که دیگر با مغز 
استخوان می چشیم. بترسیم از آن روز که 
۶ نفر از 10 نفر به 10 نفر از 10 نفر برسد و 
دیگر اداره کشور با دعا امکان پذیر نباشد.

کارمنـدان فعـال در موفقیـت یـک شـرکت و ادامـه رشـد آن 
اهمیت بسـزایی دارند و در حالی که شـاید در گذشـته موفقیت 
و رشـدی مـداوم را باعـث مـی شـدند امـا هیچ کس نمـی تواند 
بـدون تمام کردن سـوخت، با تمام سـرعت پیش بـرود. بنابراین 
بـه جای امید داشـتن به اینکه کارمنـدان فعال دوبـاره از نو آغاز 
کننـد، در اینجـا شـش نکته وجـود دارد کـه مدیران مـی توانند 

بـرای بـالا بردن سـرعت راه افتـادن مجدد انجـام دهند:

آنچه در کارمندان فعال تان ایجاد انگیزه می کند
 کشف کنید

انگیـزه هـای فـردی کارمندان فعال خود را بشناسـید و تشـویق 

هایـی خـاص بـرای آنـان در نظر بگیرید. بـرای مثال، اگر کسـی 
پـاداش و بـه رسـمیت شـناختن را دوسـت دارد، پـاداش هـای 
بیشـتری را بـرای او در نظـر بگیریـد. اگر با راهبری گـروه انگیزه 
مـی یابند، سـعی کنیـد برای آنـان موقعیت راهبـری و مربیگری 

تیـم اعضـای جدید را ایجـاد کنید.

مسوولیت ها را بالا ببرید
اگـر مدیـران خطر خسـته شـدن کارمنـد فعال خود را احسـاس 
کننـد، بایـد بـه آن کارمنـد پروژه ای خـاص مبتنی بـر علایق او 
بدهنـد. ایـن پـروژه نباید چیزی باشـد که وقـت و انـرژی آنان را 
بگیـرد یـا بر بـار کاری آنـان بیفزاید، بلکـه باید چیزی باشـد که 
بـه جوابگویـی و مالکیت نقش کنونی شـان بیفزاید. بـرای مثال، 
آنـان را بـه عنـوان فرد مسـوول برای ابتـکارات داخلـی منصوب 
کنیـد، همچـون راهبـری فعالیت داوطلبانـه یا سـازماندهی تیم 
ورزش شـرکت. ایـن باعـث تنـوع و انگیـزه مجـدد در آنـان مـی 

شود.

رقابت را اضافه کنید
در بیشـتر بخـش هـا، کارمنـدان فعـال، رقابـت را دوسـت دارند. 
همچـون ورزش، اگـر در مقابـل تیمـی بـازی کنیـد کـه خیلـی 
خـوب نیسـتند، گاهی هم سـطح آنـان بـازی خواهید کـرد. اگر 
مدیـری نگران خسـته شـدن کارمند فعال خود باشـد، کسـی را 
هـم سـطح بـا او وارد تیـم مـی کند تا آنهـا را به چالش بکشـد و 

انگیـزه بهتریـن شـدن را در آنها بـالا ببرد.

باز هم روی آنها سرمایه گذاری کنید

مدیـران بایـد نشـان دهند که کارمنـدان فعال بـرای آنها اهمیت 
دارنـد و موفقیـت آنهـا در شـرکت برایشـان مهـم اسـت. وقتـی 
کارمنـدان احسـاس کننـد کـه روی آنهـا سـرمایه گـذاری مـی 
شـود، ایـن احتمال وجـود دارد که وفاداری آنها به شـرکت بالاتر 

بـرود بخواهند سـخت تـر کار کنند. 
وقت بیشـتری را بـا آنان بگذرانید، برایشـان دوره های آموزشـی 
بگذاریـد و بـه آنهـا موقعیـت ادامـه تحصیـل خـارج از شـرکت 

بدهید.

به راهی که کارایی داشته بازگردید
بـه فرآیندهـای کاری کنونی آنان بنگرید و ببینید آیا با گذشـته 
کـه تولیدکننـده برتـر بوده اند، تفـاوت دارند. اگر تفاوتی هسـت، 

آنهـا بایـد به همان حالتی کـه کارایی داشـت بازگردند.

یکدل باشید
ایـن فکر را نداشـته باشـید که کارمنـدان فعال تان بـدون انگیزه 
یـا اخـلاق کاری کار مـی کننـد زیـرا ایـن امر مـی تواند بـه این 
معنـی باشـد کـه آنان با مسـائل و مشـکلات شـخصی درگیرند. 
جلسـه ای انفـرادی با هر یک ترتیب دهیـد و در مورد هر چیزی 

کـه خـارج و داخل محیـط کار اتفـاق می افتد جویا شـوید. 
بسـیار اهمیت دارد که مکالمه ای صادقانه داشـته باشـید و طرح 
بـازی ایجـاد کنیـد تـا بـه آنها کمـک کنید بـر هر مانعـی چیره 

شوند.

راه های ایجاد انگیزه در کارمندان بی انگیزه!
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 نوسـان: وارن بافـت کـه پـس از جـف بـزوس، مالـک ثروتمنـد 
آمـازون و بیـل گیتـس، نابغـه و خالق مایکروسـافت، سـومین فرد 
ثروتمند دنیاسـت، تقریبا ۹۵% دارایی اش را پس از پنجاه سـالگی 

بدسـت آورده است.
اسـتراتژی او در بـازار سـهام بسـیار سـاده و کاربـردی، امـا زمانبـر 

ست.  ا
وارن بافـت در بـازار سـهام به دنبال سـهم های ارزانـی میگردد که 

همـه فکر میکننـد دیگر رشـد نخواهند کرد!
 امـا بافـت آن سـهام را تحلیـل میکنـد و اگر مطمئن باشـد که آن 
سـهم یـک جهـش دیگـر دارد )هرچند کوچـک( ، اقـدام به خرید 

آن سـهم میکنـد و درسـت در لحظـه جهـش، بـی تردیـد سـهم را 
می فروشد.درسـت مثـل سـیگاری که یـک پک دیگر میتـوان به 
آن زد! خیلی هـا ایـن سـیگار را دیگه دور مینـدازن، ولی من نه ، 

پک آخر را میزنم !!! )نقل قول مستقیم از خود وارن بافت(
روش او در بازار سهام دوتا حسن بزرگ دارد :

اول: سـهامی کـه مـی خـرد ، تقریبا مـورد توجه دیگران نیسـت 
بـه عبارتـی از آن غافل اند.

دوم: اینگونـه سـهام معمـولا بـه انـدازه کافـی افـت کـرده انـد و 
تقریبا قیمتشـان به کف رسـیده، بنابراین ریسـک سقوط قیمتی 

پایین است. شـان 

استراتژی پک آخر سیگار!


